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استاندار خراسان رضوی: 

ارکان حاکمیتی خراسان رضوی در تمامی 
موضوعات با یکدیگر در تعامل هستند

استاندار خراسان رضوی گفت: ارکان حاکمیتی استان در تمامی موضوعات با 
یکدیگر در تعامل هستند و هماهنگی بسیار خوبی بین مدیریت استان و نماینده ولی 

فقیه و امام جمعه مشهد و تولیت آستان قدس وجود دارد.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز، محمدصادق معتمدیان در نشست هم‌اندیشی با 
مدیران رسانه‌های استان که در محل دفتر استاندار برگزار شد ضمن تبریک به 
مناسبت فرارسیدن هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، 
با بیان اینکه مطالبات رسانه‌ها باید بر اساس واقعیت‌ها باشد، به اهمیت مدیریت 
مطالبات مردم اشاره و عنوان کرد: برای تحقق مطالبات مردمی، یک مدل عملیاتی 
را برنامه ریزی کردیم که طی آن تیمی از استانداری مسئوولیت رصد و جمع 
آوری مطالبات مردم استان را برعهده گرفت. در این راستا همچنین برای توسعه و 

پیشرفت شهرستان‌ها به صورت عملیاتی در این مناطق حضور پیدا کردیم. 
استاندار خراسان رضوی با اشاره به نتایج سفرهای شهرستان مدیریت استان طی 
ماه‌های گذشته گفت: در 23 شهرستان، ۶۰ شهر و ۷۰ روستا تاکنون به صورت 
میدانی حضور پیدا کردیم و مجموعا ۸۸۵ مصوبه در این سفرها برای توسعه و 

پیشرفت شهرستان‌ها در نظر گرفته شد. 
وی به دیگر برنامه‌های زودبازده برای حل مشکلات استان پرداخت و خاطرنشان 
کرد: برنامه بازدید از واحدهای تولیدی تحت عنوان یکشنبه‌های پشتیبانی و 
مانع‌زدایی از تولید به همراه ستاد راهبری تولید، تنها بخشی از رویکردهای مدیریت 
استان برای تحقق شعار سال بود که با قدرت حتی در دوران شیوع کرونا دنبال 

می‌شود. 
معتمدیان با بیان اینکه »مرز« یکی از پیشران‌های استان است، تصریح کرد: یکی 
از بهترین زیرساخت‌های ریلی، فرودگاهی و منطقه ویژه اقتصادی کشور مربوط به 

سرخس است و ضروری است که این ظرفیت و پتانسیل مورد توجه قرار بگیرد. 
استاندار خراسان رضوی به تجربه موفق برگزاری انتخابات 1400 در استان اشاره 
کرد و افزود: در انتخابات 28 خردادماه، بالاترین افزایش شعبات در کشور مربوط به 
این استان بود. همچنین ۱۰۵ هزار عوامل اجرایی و برگزاری را سازماندهی کردیم 
که تجربه موفقی بود و نهایتا این رویداد با مشارکت بالا در سطح استان برگزار شد. 
وی ، ادامه داد: ارکان حاکمیتی استان در تمامی موضوعات با یکدیگر در تعامل 
هستند و هماهنگی بسیار خوبی بین مدیریت استان و نماینده ولی فقیه و امام جمعه 

مشهد و تولیت آستان قدس وجود دارد.
معتمدیان با اشاره به اقدامات مقابله با ویروس کرونا، گفت: رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی کم هزینه ترین موضوع برای مدیریت بیماری است و در کنار آن هم باید 

یک فرماندهی واحد برای مقابله با کرونا حضور داشته باشد. 
استاندار خراسان رضوی ادامه داد: باید فرهنگ سازی کنیم تا رفتار زندگی مردم 
متناسب با شرایط بیماری تغییر پیدا کند. همچنین نیازمند این هستیم تا روش‌های 

ارتباط گیری با مخاطب را تغییر دهیم. 
وی تبیین کرد: در این رابطه شبکه‌های اجتماعی اثرگذاری بالایی دارند و مردم 
اخبار خود را از این شبکه‌ها استخراج می‌کنند. لذا از اهمیت و تاثیرگذاری حوزه 

فضای مجازی نباید غافل شویم. 

معتمدیان با اشاره به اینکه در پیک پنجم شیوع کرونا اولین مسئله برای ما درمان 
است، بیان کرد: در این راستا قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله با کرونا را به شکل 
شبانه روزی راه‌اندازی کردیم که طی آن، نیازمندی‌های بیماران و کادر درمان رصد 

و تامین می‌شود. 
استاندار خراسان رضوی با تاکید بر اینکه روزانه ۵۰۰ نفر در استان بهبود پیدا 
می‌کنند، گفت: اینکه مردم احساس کنند این بیماری درمان ندارد امری کاملا اشتباه 
است. با این وجود بیمار اگر به موقع به مراکز درمانی مراجعه کند آنگاه امر درمان 
صورت می‌گیرد که در خصوص نیازمند تبیین و اطلاع رسانی بیشتر به مردم هستیم. 
وی با بیان اینکه در شرایط بحران نیازمند آرامش دادن به مردم هستیم، گفت: 
آگاهی بخشی، آموزش و اقناع سازی افکار عمومی در جهت رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی، مهم‌ترین رکن در مدیریت بیماری کرونا است. 
معتمدیان به دیگر اقدامات انجام شده برای مقابله با بیماری کرونا و تسهیل نیاز 
بیماران اشاره و عنوان کرد: در بخش درمان ظرفیت‌های مختلفی را پای کار آوردیم، 
به طور مثال ۸۵۰ تخت بیمارستانی را آزاد کردیم. همچنین نیروی زمینی سپاه یک 
بیمارستان مجهز ویژه بیماران حاد تنفسی در مشهد راه‌اندازی کرد. از طرفی نیروی 
زمینی ارتش یک بیمارستان تجهیز نمود و در کنار آن هم یک بیمارستان دیگر 
در نیشابور راه‌اندازی می‌شود.  استاندار خراسان رضوی ادامه داد: در این خصوص 
تعدادی از مراکز منتخب سرپایی را شبانه روزی کردیم و همچنان به دنبال افزایش 
این مراکز هستیم تا از بار مراجعه به بیمارستان‌ها کم کنیم. در این راستا نیازمند 
۴۴ پزشک عمومی برای مراکز درمانی منتخب هستیم تا خدمات رسانی به بیماران 

تسهیل شود. 
وی به تامین نیاز اکسیژن استان اشاره کرد و گفت: بحث تامین اکسیژن را مدیریت 
کردیم به طوریکه اغلب بیمارستان‌ها اکنون به دستگاه اکسیژن ساز مجهز شده‌اند 

و در کنارش هم چند هزار کپسول وارد استان کردیم. 
معتمدیان همچنین با یادآوری اقدامات صورت گرفته زودبازده برای شهر مشهد طی 
چند ماه اخیر عنوان کرد: طرح تفصیلی شهر مشهد را دنبال و حرائم شهر مشهد را 

به دلیل توسعه حاشیه شهر مشخص کردیم. 
استاندار خراسان رضوی در تکمیل سخنان خود اظهار کرد: چهار هزار میلیارد 
تومان برای باز آفرینی شهر مشهد اختصاص یافت. همچنین برای بیمارستان 600 
تختخوابی و بلاتکلیف حاشیه شهر مشهد ردیف بودجه و زمین دریافت کردیم که 
امسال اجرایی می‌شود . وی به اختصاص ردیف بودجه مستقل در بودجه 1400 برای 
حاشیه شهر مشهد پرداخت و گفت: اکنون ریل‌گذاری خوبی برای حاشیه شهر مشهد 
صورت گرفته است که طی آن تعدادی درمانگاه، 800 کلاس درس، مجتمع‌های 

فرهنگی ورزشی بزرگ، 9 کلانتری و غیره در این منطقه احداث خواهد شد. 
معتمدیان در پایان یادآور شد: مسئله بافت پیرامون حرم مطهر رضوی بعد از سال‌ها 
در این دوره تعیین تکلیف شد، به گونه‌ای که منافع و حقوق عامه مردم، حقوق 

مکتسبه و نظرات آستان قدس رضوی در طرح جدید رعایت و لحاظ شد.
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خون‌بازی بایدن در افغانستان
سرویس سیاسی/ سه انفجار قوی در 
کابل اوضاع را در افغانستان بهم ریخته و 
آمار جان باختگان لحظه به لحظه بیشتر 
می‌شود. مردم این روزها در افغانستان 
نگران‌تر از گذشته هستند. ترس از آینده 
نامعلوم و یادآوری تجربه تلخ حکمرانی 
رخداد‌های  یک‌طرف،  گذشته  در  طالبان 
ناگوار هر روزه طرف دیگر. هنوز دنیا 
تصاویر پرت شدن آن دو افغانستانی از 
هواپیما را هضم نکرده، انفجارها یکی 
پساز دیگری و شنیدن نام داعش همه 
چیز را دهشتناک‌تر می‌کند. و اما این‌ها 
درست پس از تصمیم ناگهانی بایدن 
برای ترک افغانستان آن‌هم پس از 
بیست سال حضور گسترده درافغانستان 
بود. اتفاقی که حالا انگشت اتهام رابه 
سمت بایدن نشانه برده‌است. تصاویر را 
که مرور می‌کنیم کم شباهت به باتلاق 
ویتنام برای آمریکا نیست، بازهم در آسیا 
بیگناه  بیشترین هزینه را غیرنظامی‌های 

پرداخت می‌کنند.
با تمام این اوصاف بایدن می گوید در 
تصمیمش در مورد خروج از افغانستان 
تغییری نخواهد داد. دیروز کابل یکی 
از سخت ترین روزهایش را گذراند. 
سه بمب با هدف تخریب میدان هوایی 
فرودگاه منفجر شدند و بیش از صد نفر 
را به کام مرگ کشاندند و جوی خون در 
کابل به راه افتاد. از میان کشته شدگان 
سیزده نفر سربازان امریکایی بوده اند 
که مرگ آنها رسانه ها و سیاستمداران 

امریکایی را علیه بایدن شورانده است.
در فرودگاه کابل چه خبر است؟

خبرآنلاین نوشت: تا پیش از انفجارهای 
اخیر در کابل، فرودگاه این کشور شاهد 
حضور هزاران افغان بود که برای انتقال 
به دیگر کشورها آماده می شدند. 
بخشی از آنها افرادی بودند که با کمک 
کشورهای دیگر به دلیل شرایط کاری و 
استثنایی خود سوار هواپیماها می شدند و 
افغانستان را ترک می کردند  و بخشی 
دیگر افراد عادی بودند که به امید زندگی 
بهتر قصد ترک این کشور را داشتند. 
تعدادی از آنها به وسیله هواپیماهای 
امریکایی و اروپایی موفق به خروج شدند 
و بسیاری دیگر در فرودگاه منتظر معجزه 

بودند.
از ضرب الاجلی که طالبان برای 
امریکایی ها تعیین کرده، زمان زیادی 
باقی نمانده است و این دو هفته باقی 
مانده تا خروج کامل آنها تنها زمانی است 
که افغان ها امید دارند که بتوانند از دست 
طالبان فرار کرده و به کشور دیگری 

برسند.
پنجشنبه  انفجارهای  با  معادلات  اما 
عصر بهم ریخت. درحالی که هنوز تعداد 
بسیاری در فرودگاه جمع بودند، یک 
انفجار در داخل و دو انفجار دیگر در 
اطراف آن اوضاع را بهم ریخت. رسانه 
ها به تعداد کشته شدگان امریکایی 
پرداختند اما حالا مشخص شده که نود 
نفر از کسانی که در کابل جانشان را از 
دست داده بودند، شهروندان افغانستان 
بوده اند. فرمانده سنتکام  گفته که دو 
بمبگذار انتحاری »که براساس ارزیابی ما 
بودند« فرودگاه و یک  جنگجوی داعش 

هتل در آن اطراف را هدف گرفتند. او 
همچنین توضیح داد که »حمله به ابی 
گیت در پی آن بود که شماری از مردان 
مسلح به روی غیرنظامیان و نیروهای 
نظامی آتش گشودند. در این مقطع می 
دانیم که 12 نظامی آمریکایی در این 

حمله کشته شده اند.”
با همه اینها وضعیت در فرودگاه هر چند 
دردناک است، اما خروج نیروهای خارجی 
ادامه دارد و هواپیماها کماکان مسافران 
خود را از این کشور خارج می کنند و این 
روند متوقف نشده است. حتی  خبرگزاری 
رویترز به نقل از یک مقام امنیتی غربی 
در فرودگاه کابل گزارش داده است که 
روند خارج کردن غیرنظامیان بعد از 
حملات روز پنجشنبه شتاب گرفته و 
پروازها به طور منظم فرودگاه را ترک 

می کنند.
هر چند نیروهای امریکایی و طالبان می 
گویند که کار، کار داعش بوده است و 
خود این گروه هم مسوولیتش را بر عهده 
گرفته اما ژنرال مکنزی در پاسخ به این 
سوال که بمبگذاران چطور به نیروهای 
»آشکارا  که  گفت  رسیدند  آمریکایی 
قصوری« از سوی نیروهای طالبان هنگام 
بازرسی مردم در بیرون فرودگاه صورت 

گرفته است.
امریکاییها خشمگینند

این تنها کشته شدن سربازان امریکایی 
در افغانستان نیست که باعث خشم مردم 
این کشور نسبت به بایدن شده است. 
نظرسنجی های هفته گذشته می گوید 
عجله او برای خروج نیروها از افغانستان 
باعث کم شدن میزان محبوبیت رییس 
جمهور امریکا شده است. بایدن نه تنها 
یک تنه با افکار عمومی که او را مقصر 
روی کار آمدن طالبان می داند در جنگ 
است، که باید جواب اروپایی های ناراضی 
را هم پس بدهد. با این حال او سفت و 
سخت بر روی تصمیماتش ایستاده است. 
کشورهای اروپایی مدام رییس جمهور 
امریکا را به خاطر اینکه با عجله و بدون 
اینکه تدبیری برای حضور طالبان بی 
اندیشد افغانستان را ترک کرده، سرزنش 
می کنند. حتی متحدانی مانند بریتانیا هم 
نتوانسته اند این خطا را ببخشند. المانی 
ها نگرانند و میگویند برخلاف امریکایی 
ها که قصد دارند کمک های مالی خود 
را به کابل افزایش دهند، این کار را قطع 

خواهند کرد.
اما کشته شدن سربازان امریکایی در 
انفجار کابل خشم عمومی را بیشتر کرده 
است. هم بایدن و هم ژنرال مکنزی 
می گویند که تلافی خواهند کرد. اما 
در افغانستان نمی مانند. سناتورهای 
جمهوری خواه پیشنهاد داده اند که به 
دلیل کشته شدن سربازان، بایدن برکنار 
شود. ایده ای که مورد قبول قرار نگرفته 

است.
اما جنجال بعدی بر سر پاسخ دادن بایدن 
به سوالات است. او که سعی می کرد 
تاثر خود را از واقعه کابل نشان دهد، 
حرف های معناداری نزد و مورد انتقاد 
بسیاری قرار گرفت. بسیاری از امریکایی 
ها از رفتار او عصبانی هستند و معتقدند 
او برای به کشتن دادن سیزده سرباز 

کشورش جوابی نمی دهد. 
از جو بایدن سوال شد آیا تایید می کند 
آمریکا فهرستی از اسامی کسانی که باید 
از افغانستان خارج شوند را به طالبان داده 

است تا امکان خروج آنها فراهم شود.
او در پاسخ گفت که آمریکا در مورد 
مسائل امنیتی با طالبان هماهنگی هایی 
دارد و افزود: »بله، ممکن است مواردی 

مثل این بوده باشد.”
او اضافه کرد »من نمی توانم با قطعیت 
بگویم که فهرستی از نام ها« تحویل داده 

شده.
نشریه پولیتیکو گزارش داده دولت آمریکا 
برای تسریع روند خروج آمریکایی‌ها 
و شهروندان افغان که می خواهند از 
افغانستان خارج شوند، اسامی آنها را در 
اختیار طالبان قرار داده است تا به آنها 
اجازه حرکت به سوی فرودگاه کابل را 

بدهد.
پولیتیکو می گوید که برخی اعضای 
کنگره و مقامات نظامی آمریکایی به 
شدت از این اقدام دولت جو بایدن نگران 

و ناراضی هستند.
اوضاع در افغانستان به کدام 

سمت می رود؟
در افغانستان اوضاع حتی تا پیش از حمله 
به فرودگاه هم خوب نبود. تعداد زیادی از 
افغان ها به ویژه آنها که مشاغل دولتی 
داشتند  یا با خارجی ها همکاری می 
کرده اند در فرودگاه منتظر راهی برای 
خروج بودند. این در حالی بود که برخی 
از کشورهای اروپایی هواپیماهایشان را 
خالی و بدون مسافر خارج می کردند. در 
داخل شهرها خبرها از خشونت فزاینده 
طالبان افزایش می یافت و زنان از کار 
کردن، حداقل تا اطلاع ثانوی منع شده 

اند .
ایالات متحده خود را مسئول هیچ یک 
از وقایع افغانستان نمی داند و با این که 
گفته می شود عبدالله عبدالله و حکمتیار 
در حال گفتگو با این گروهند اما آنها کار 
را تمام شده می دانند و ایده ای برای 
مشارکت دیگر گروه ها در قدرت ندارند.

اما حملات روز پنجشنبه نشان داد 
که طالبان که تا پیش از این امنیت را 
دستاورد خود برای افغانستان می دانست، 
نتواند ادعای خود را تکرار کند. این یکی 
از خونبارترین عملیات ها در پایتخت 
این کشور است که هم افغان ها و هم 
نیروهای خارجی در آن کشته شده اند. از 
سوی دیگر اعلام حضور رسمی داعش و 
اعلام جنگ این گروه علیه طالبان است. 
کاری که می تواند اوضاع را در افغانستان 
از این هم بدتر کند و ناامنی گسترده ای 
را در این کشور حاکم کند. برخی امیدوار 
بودند که اتفاقات اخیر بتواند امریکا را به 
افغانستان برگرداند. اما بایدن اب پاکی 
را روی دست همه ریخته و می گوید از 

تصمیمش پشیمان نیست.
به نظر می آید که افغانستان وارد مرحله 
تازه ای از بی نظمی و جنگ های پراکنده 
و ناامنی شود. طالبان هر چند سلاح های 
امریکایی را در دست دارد اما بعید است 
که بتواند با کانون های مختلف حمله، 
مبارزه کند. در چنین شرایطی جان غیر 

نظامیان بیش از همه درخطر می افتد.

واکنش ها و موضع گیری ها 
نسبت به فاجعه فرودگاه کابل

در اولین واکنش ها و به گزارش وال 
استریت ژورنال جو بایدن  ساعاتی پس 
از وقوع دو انفجار انتحاری در اطراف 
فرودگاه کابل در کنفرانس خبری با 
حضور خبرنگاران تأکید کرد که واشنگتن 
از عاملان حمله به نیروهای آمریکا در 
گفت:  گرفت.وی  خواهد  انتقام  افغانستان 
نخواهیم  فراموش  بخشید،  نخواهیم  ما 
کرد. مجبورتان می‌کنیم بهایش را 
بپردازید. ایدن ضمن اعلام اینکه از ارتش 
آمریکا خواسته است تا هر آنچه در توان 
دارند، برای گرفتن انتقام از مهاجمان 
داعش به کار گیرند، گفت: »من از 
فرماندهان ارتش خواسته‌ام به پایگاه‌های 
داعش و منابعشان حمله کنند. چیزی که 
باید بدانید این است که داعشی ها برنده 

نخواهند بود.
به گزارش یاهو نیوز دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا که در روزهای اخیر 
سیاست های دولت بایدن را مورد حمله 
قرار داده و مدعی است که اگر او بود این 
اتفاقات رخ نمی داد در بیانیه‌ای اظهار 
تاسف کرد و گفت: »این فاجعه هرگز 
نباید رخ می‌داد که همین موضوع غم ما 

را عمیق‌تر می‌کند.«
به گزارش بیزینس اینسایدر، این در حالی 
است که جان بولتون مشاور امنیت ملی 
دولت ترامپ پمپئو را بابت مذاکراتش با 
طالبان به شدت مورد انتقاد قرار داد و 
گفت: او نمی‌تواند تاریخ را درباره نقش 
دولت ترامپ در خروج از افغانستان عوض 
کند. وی گفت: از نظر من، تلاش برای 
بی اعتنایی به این خروج و خود را مقصر 
جلوه ندادن اگر نگوییم غیرممکن است، 
دشوار است و تاریخ را نمی‌توان عوض 

کرد.
در همین حال رایان کروکر، سفیر سابق 
آمریکا در افغانستان نیز گفت، پس از 
حمات صورت گرفته اخیر در کابل با 
کشته شدن ۱۳ نیروی نظامی آمریکایی، 

خشونت‌های بیشتری در راه است.
به گزارش یاهو نیوز، ژنرال اچ.آر 
مک‌مستر، مشاور امنیت ملی دولت دونالد 
ترامپ، از جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا خواست تا همه توافق‌ها با طالبان 
را لغو کرده و یک جنگ جدید علیه 
ترویسم و شبکه‌های شبه‌نظامی در 
سراسر آسیای میانه به راه بیندازد. وی با 
اشاره به نسل کشی ۱۹۹۴ روآندا گفت: 
‌آنچه امروز می‌بینیم، تازه اول کار است. 
ما شاهد تصاویری وحشتناک از پی هم 
هستیم. ما شاهد رویارویی با وحشت و 
ترسی هستیم که مردم افغانستان با آن 
دست و پنجه نرم می‌کنند. باید با این 
وضعیت چه کنیم؟ این وضعیت به چه 
جایی می‌رسد؟ قرار است شبیه به روآندا 

شود؟
چاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات سنای 
آمریکا نیز گفت: من این اقدام تروریستی 
را به شدت محکوم می‌کنم و باید برای 
جهان روشن باشد که تروریست‌هایی که 
مرتکب این جنایت شده‌اند تحت تعقیب و 

محاکمه قرار خواهند گرفت.
به گزارش بی بی سی، دومینیک راب وزیر 

امور خارجه انگلیس هم اظهار کرد: حمله 
امروز به خوبی یادآوری کرد که وضعیت 
خطرناکی است که در آن نیروهای نظامی 
و غیرنظامی بریتانیایی برای خروج افراد 
بسیار تلاش کرده‌اند و ما باید به شجاعت 

آن‌ها و دستاوردهای آن‌ها افتخار کنیم.
جانسون،  بوریس  گاردین  گزارش  به 
نخست‌وزیر انگلیس هم اعلام کرد که 
عملیات این کشور برای تخلیه نیروها 
از افغانستان با وجود حمله »وحشیانه« 

تروریست‌ها ادامه خواهد یافت.
به گزارش یورونیوز، کاخ الیزه فرانسه 
هم در بیانیه‌ای اعلام کرد که فرانسه 
علیرغم حمات مرگبار در فرودگاه 
کابل به ماموریت خود برای خروج 
مردم از افغانستان تا انتها عمل خواهد 
کرد.امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه حملات را به شدت محکوم کرد 
و گفت به »قهرمانانی که برای انجام 
عملیات خروج در صحنه حضور دارند 
درود می‌فرستد.«وی افزود که فرانسه 
به تلاش‌های بشردوستانه و حفاظتی 
خود برای افغان‌های تحت تهدید ادامه 
می‌دهد. وی روز گذشته نیز اظهار داشت 
که اوضاع در افغانستان از کنترل خارج 

شده است.
آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل روز 
پنجشنبه وقوع انفجارهای تروریستی در 
مقابل فرودگاه کابل را محکوم کرده و با 
خانواده‌های قربانیان ابراز همدردی نمود.

در همین راستا وزارت خارجه قطر و امارات 
انفجارهای کابل، پایتخت افغانستان را که 
باعث کشته و زخمی شدن ده‌ها تن شد، 

محکوم کردند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت 
خارجه عربستان سعودی در بیانیه‌ای 
انفجارهای روز  ضمن محکوم کردن 
گذشته در فرودگاه بین‌المللی حامد کرزای 

کابل، این اقدامات را جنایتکارانه خواند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، امرالله 
صالح که با رفتن اشرف غنی خود را رئیس 
جمهوری مشروع افغانستان می‌داند، در 
توئیتی نوشت: همه شواهد نشان می‌دهد 
که گروه داعش خراسان ریشه‌هایی در 
طالبان و شبکه حقانی دارد که در کابل 

فعالیت می‌کنند.
 پنتاگون نیز طی بیانیه ای اعلام کرد: این 
تلفات نتیجه اجرای یک »حمله پیچیده« 
است که باعث مرگ شماری از شهروندان 

افغانستان نیز شده است.
در همین حال »ذبیح الله مجاهد«، 
سخنگوی طالبان نیز با تروریستی خواندن 
این انفجار گفت: این گروه درباره حملات 
احتمالی تروریست‌های داعش به فرودگاه 
کابل اطلاعاتی در اختیار آمریکایی‌ها قرار 

داده است.
همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران نیز با محکوم کردن هدف قرار دادن 
مردم بی‌دفاع افغانستان و هر نوع عملیات 
تروریستی که در آن زنان و مردان و 
جوانان و خردسالان مورد حمله قرار 
می گیرند، اظهار امیدوار کرد با تشکیل 
هرچه سریعتر دولتی فراگیر در کابل، 
ارگانها و نهادهای مسئول وظایف خود 
را در صیانت از جان و مال مردم عهده 

دار شوند.

از استان
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 کارت - سند و برگ سبز موتور سیکلت هوندا 125cc مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک

 N2N**125R9516373 0125 و شماره تنهN2N432133 ۱۳۷۲۶ - ۷۷۵   به شماره موتور 
مربوط به جواد اکبریان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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NCV**125P8701583 مربوط به غلامرضا خوشنود مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.



3
شنبه 6 شهریور 1400/   سال سوم  /  ‌شماره 1009

Vol.3.No.1009 / August .28.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

یش از ۷۳ درصد ارزش صادارت خراسان شمالی مربوط به پتروشیمی است

برنامه‌ریزی برای ۳.۴ میلیارد دلار ساخت داخل در سال ۱۴۰۰

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شمالی گفت: محصولات پتروشیمی خراسان 
واقع در شهرستان بجنورد، ۷۳.۳درصد از ارزش 
صادراتی استان را به خود اختصاص داده است 
که این وضعیت باید تغییر و سهم دیگر بخش 

های تولیدی افزایش پیدا کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، حسین حاجی بگلو اظهار داشت: اتکای 
صادرات به محصولات پتروشیمی به نوعی 
آسیب در این بخش است و باید تلاش کنیم تا 

به اقلام صادراتی تنوع داده شود.
وی خاطرنشان کرد: در چهارماهه امسال ۸۵ 
هزار و ۸۰۰ تن محصول پتروشیمی خراسان 
به ارزش ۳۰ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار از استان 
صادر شده است که صادرات این بخش نسبت 
به مدت مشابه پارسال به لحاظ ازرشی ۱۱۲ 

درصد و به لحاظ وزنی ۱۹.۲ درصد رشد دارد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شمالی گفت: در این مدت ۲۵.۳ میلیون دلار 
اوره، ۱۶ هزار دلار آمونیاک و، ۴.۸ میلیون 
دلار ملامین از پتروشیمی خراسان صادر شده 
و بخش کمی از صادرات این بخش هم مربوط 

به ازت است.
وی خاطرنشان کرد: بخش صنعت هم ۲۵.۹ 
درصد از صادرات استان را در چهارماهه امسال 
به خود اختصاص داده و در این مدت ۴۲.۴ 
هزار تن کالای صنعتی به ارزش ۱۰.۷ میلیون 
دلار صادر شده است که صادرات این بخش 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته از نظر 
ارزشی ١٦١ درصد و از نظر وزنی ۲۴۴.۷ درصد 

رشد دارد.
حاج بگلو اظهار داشت: در این مدت ارزش 
میلیون  پنج  فولادی  محصولات  صادراتی 
دلار،  شمش آلومینیوم ۴.۱ میلیون دلار، 
سیمان ۵۰۰ هزار دلار و سایر محصولات 

صنعتی ۱.۱ میلیون دلار گزارش شده است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شمالی با بیان اینکه سهم بخش کشاورزی 
و صنایع غذایی از صادرات استان هم ۰.۸ 
درصد است افزود: در چهارماهه امسال ۷۰۰ 
تن محصول کشاورزی و غذایی به ارزش 
۳۰۰ هزار دلار به وسیله بازرگانان استان صادر 
شده است که صادرات این بخش  نسبت به 
مدت زمان مشابه سال گذشته از نظر ارزشی 
۹۱.۷ درصد و از نظر وزنی ٩٢ درصد کاهش 
داشته است. بر اساس این گزارش بیش از ۴۱ 
میلیون دلار کالا از استان در چهار ماهه نخست 
سالجاری و در شرایط کرونایی صادر شد که 
این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از 

۸۸ درصد رشد دارد.
این میزان ارزش صادراتی برابر با ۱۲۸ هزار 
و ۹۰۰ تن کالا است که از لحاظ وزنی نیز 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۸ درصد رشد 

داشته است.
خراسان شمالی حدود ۴۰۰ واحد تولیدی و 
صنعتی با سرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریال 
و اشتغال ۱۱هزار نفر دارد که از لحاظ داشتن 
صنایع بزرگ صنعتی در بین ۳۱ استان کشور 

رتبه دهم را داراست.

سهم اشتغال در این استان در سه بخش 
کشاورزی با ۳۹.۶ درصد، صنعت با ۲۴.۳ درصد 

و خدمات ۳۶.۱ درصد است.
سهم این استان در حوزه کشاورزی بیش از 
میانگین کشور است اما در حوزه صنعت و 

خدمات پایین تر است.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: برای امسال برنامه ساخت داخل به میزان سه 
میلیارد و  ۴۰۰ میلیون دلار در نظر گرفته شده است 
که دستگاه‌ها هر سه ماه یک بار به ارائه گزارشی از 

میزان تحقق برنامه خواهند پرداخت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، 
»مهدی صادقی نیارکی« افزود: پروژه »ساخت 
داخل«، نه از روی اجبار، بلکه به عنوان یک پارادایم 
غالب و یک الزام با اعتقاد به ظرفیت‌های درونی، 
توان فنی و مهندسی، نیروی انسانی نخبه کشور، 
فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در سال‌های گذشته در 

وزارتخانه پیگیری شد.
به گفته وی، در اجرای این پروژه هر چند از الزام‌هایی 
همچون قانون حداکثر  استفاده از توان تولیدی و 
خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی استفاده شد 
که اختیاراتی همچون استفاده از تسهیلات صندوق 
توسعه ملی و ضمانت منابع مربوط به تبصره ۱۸ را 
به همراه داشت، اما نگاه‌مان به این پروژه یک نگاه 

ترویجی- ترغیبی بود.
این مقام مسوول خاطرنشان‌کرد: اجرایی شدن این 
پروژه در ابتدا با برگزاری میزهای ساخت داخل آغاز 
شد و در ادامه، به برنامه استان‌ها برای تشکیل و 

ترغیب به ساخت داخل ادامه یافت.
وی ادامه‌داد: در ادامه اقلام گلوگاهی در بین اقلامی 
که باید ساخت داخل می‌شد شناسایی و به دستگاه‌ها، 
نهادهای انقلاب اسامی و همه سرمایه‌گذاران 

عرضه و سهم هر استان نیز مشخص شد.

صادقی‌نیارکی اضافه‌کرد: در کنار آن اعلام کردیم 
که هر نوع منابع ملی می‌تواند به سمت و سوی 
اجرای پروژه‌های ساخت داخل هدایت شود، یعنی 
به‌جای اینکه در کشور کورکورانه سرمایه‌گذاری 
کنیم، منابع موجود به سمت این پروژه‌ها هدایت 
شود تا به سرمایه‌گذاری و افزایش ظرفیت تبدیل 

شود.
معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خاطرنشان‌کرد:‌ امسال پروژه‌های توسعه ساخت 
داخل را به تامین مالی مجهز کردیم و از معاونت طرح 
و برنامه وزارتخانه نیز خواستار پیگیری موضوع شدیم.
وی اظهار داشت: در ادامه به دنبال شناسایی 
پروژه‌های ساخت داخل از طریق صندوق‌های پروژه 
- که تامین مالی از طریق بورس است- هستیم، زیرا 

بازار تضمین‌شده‌ای دارند.

صادقی نیارکی بیان‌داشت: به‌طور مثال اگر کسی 
امروز به تولید یک میلیون دستگاه گیربکس 
اتوماتیک خودرو یا تایر خودروهای سنگین اقدام کند، 
بازار تضمین‌شده‌ای خواهد داشت و مردم می‌توانند 

سرمایه‌های خُرد خود را به این سمت هدایت کنند.
وی تاکید کرد: ‌به این طریق می‌توان کار تکمیلی 
برای پروژه‌های بزرگ جایگزینی واردات انجام داد و 
اجرای چنین طرح‌ها و پروژه‌هایی باید در دستور کار 
دولت جدید و وزارت صنعت، معدن و تجارت باشد، 

زیرا می‌تواند عایدی زیادی به دنبال داشته باشد.
به گزارش صبح امروز، پارسال ۳.۲ میلیارد دلار 
برای توسعه و تعمیق ساخت داخل توسط استان‌ها 
هدف‌گذاری شده بود که با توجه به اقدام‌های انجام 
شده، این میزان به بیش از ۳.۵ میلیارد دلار افزایش 

یافت.

شاخص بورس خراسان 
صعود کرد

مدیر بورس اوراق بهادار استانهای خراسان رضوی و خراسان شمالی گفت: مقایسه 
شاخص بورس مرداد با تیر ماه امسال در این منطقه حاکی از رشد ۲۰۴ هزار و ۲۴۳ 

واحدی و مسیر سبز بورس است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، حسین خدادوست افزود: شاخص 
کل قیمت در بورس اوراق بهادار استانهای خراسان رضوی و خراسان شمالی طی 

مرداد ماه امسال به عدد یک میلیون و ۵۱۵ هزار و ۵۴۹ واحد رسید.
وی ادامه داد: این عدد در تیر ماه امسال یک میلیون و ۳۱۱ هزار و ۳۰۶ واحد بود.

مدیر بورس اوراق بهادار استانهای خراسان رضوی و خراسان شمالی گفت: مرداد 
ماه امسال یک میلیون و ۳۱۶ هزار سهم به ارزش ۹ هزار و ۶۸۳ میلیارد ریال در 

بازار بورس و اوراق بهادار استانهای خراسان رضوی و خراسان شمالی معامله شد.
وی افزود: متوسط ارزش خرید و فروش روزانه ظرف همین مدت در بازار بورس 

استانهای خراسان شمای و رضوی ۶۰۵ میلیون و ۱۵۷ هزار ریال بود. 
خدادوست ادامه داد: تعداد کارگزاریهای معاملات مرداد ماه امسال در فعالیت بورس 

اوراق بهادار خراسان ۲۵۲ مورد ثبت شد.
وی گفت: تعداد شرکتهای استانی کارگزار خرید و فروش سهام ظرف مرداد ماه 

امسال در بورس اوراق بهادار خراسان نیز ۱۴ مورد بود. 
مدیر بورس اوراق بهادار استانهای خراسان رضوی و خراسان شمالی افزود: ارزش 
بازارهای شرکتهای استانی ظرف همین مدت به هزار و ۱۱۳ میلیارد و ۳۹۵ میلیون 

ریال رسید. 
حداکثر ۲۵ درصد از معاملات ایستگاههای معاملاتی در بازار بورس استانهای 

خراسان رضوی و شمالی قابلیت گزارشگیری و تفکیک دارد.
اغلب معاملاتی که از طریق بورس خراسان گزارشگیری و ثبت می‌شوند »غیرآنلاین 

و حقوقی« هستند که از طریق ایستگاههای معاملاتی صورت می‌گیرند.

مجموع واکسن‌های وارداتی از مرز ۲۸ میلیون 
دوز گذشت

معاون فنی گمرک ایران گفت: با ورود و ترخیص ۲ میلیون و ۲۲۰ هزار دوز واکسن چینی دیگر )روز 
پنجشنبه ۴ شهریور(، تعداد واکسن‌های وارداتی از مرز ۲۸ میلیون دوز گذشت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صداوسیما، مهرداد جمال ارونقی گفت: با ورود و ترخیص 
۲ میلیون و ۲۲۰ هزار دوز واکسن چینی دیگر )روز پنجشنبه ۴ شهریور(، تعداد واکسن‌های وارداتی از 

مرز ۲۸ میلیون دوز گذشت.
ونقی افزود: تعداد محموله‌های واکسن وارد شده به کشور تاکنون ۴۱ محموله است که ۲۳ محموله 
به تعداد ۲۲ میلیون و ۳۵۰ هزار دوز واکسن سینوفارم از کشور چین؛ ۳ محموله به تعداد ۲ میلیون 
و ۹۱۱ هزار و ۸۱۰ دوز واکسن آسترازنکا از کشور ژاپن، یک محموله به تعداد یک میلیون و ۴۵۲ 
هزار دوز واکسن کواکس از کشور ایتالیا، ۱۱ محموله به تعداد یک میلیون ۴۵ هزار دوز واکسن اسپوتنیک 
از کشور روسیه، یک محموله به تعداد ۷۰۰ هزار و ۸۰۰ دوز واکسن کواکس از کشور کره جنوبی است.
وی ادامه داد: همچنین یک محموله به تعداد ۳۱۵ هزار دوز واکسن آسترازنکا از کشور روسیه، یک 
محموله به تعداد ۱۲۵ هزار دوز واکسن بهارات از کشور هندوستان است که با این توضیح جمع کل 

واکسن‌های وارده به کشور برابر با ۲۸ میلیون و ۸۹۹ هزار و ۶۱۰ دوز است.

ممنوعیت ترخیص دارو از گمرک بدون مجوز 
سازمان غذا و دارو

سازمان غذا و دارو در نامه ای به گمرک اعلام کرد که ترخیص هر گونه دارو از گمرکات اجرایی کشور 
بدون اخذ مجوز از این سازمان ممنوع است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از گمرک ایران، سید حیدر محمدی مدیرکل امور خطر و 
موارد تحت کنترل سازمان غذا و دارو در نامه‌ای به مهرداد جمال ارونقی معاون فنی و امور گمرکی 
گمرک ایران اعلام کرد: با توجه به واردات داروهای بدون مجوز از سازمان غذا و دارو از گمرکات اجرایی 

کشور، ترخیص هر گونه دارو بدون اخذ مجوز از سازمان مذکور و فاقد ثبت سفارش، ممنوع است.

مسیر تردد زمینی به ارمنستان بسته شد
مسئولان گمرک ایران از مسدود شدن بخشی از مسیر تردد زمینی ایران به ارمنستان توسط نیروهای 

کشور آذربایجان خبر دادند.
به گزارش روزنامه »صیح امروز« و به نقل از ایسنا، آنطور که روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک ایران 
اعلام کرده است بر اساس  اخبار واصله از برخی رانندگان سواری ورودی  از سمت ارمنستان، جاده 

گوریس _ قاپان  به سمت ارمنستان توسط نیروهای کشور آذربایجان مسدود شد.
اعلام وی حاکی از آن است که گفته شده، مذاکره مسئولین ایروان با باکو در این خصوص صبح فردا 
جمعه انجام می شود.وی تاکید کرد که مسافران و کامیون های حامل کالا قبل از عزیمت به مرز 

»نوردوز« در استان آذربایجان شرقی از باز بودن مسیر در ارمنستان  اطمینان حاصل کنند.

واردات 102 هزار تن روغن خام خوراکی به کشور 
طی 5 ماه

طی ۵ ماهه ابتدایی امسال، بیش از ۱۰۲ هزار تن روغن‌های خام خوراکی از بندر امام خمینی )ره( 
وارد کشور شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از شبکه خبر، از ابتدای امسال تاکنون این میزان روغن خام 
خوراکی با ۱۵ فروند کشتی وارد بندر امام خمینی )ره( شده است.این میزان روغن خام خوراکی نسبت 
به مشابه پارسال رشد بیش از دو برابری را نشان می‌دهد.همچنین طی ۵ ماهه نخست سال جاری ۳۰۵ 
هزار تن روغن خام خوراکی تصفیه نشده از بندر امام خمینی )ره( ترخیص و به سراسر کشور ارسال شده 
است و در حال حاضر بیش از ۳۲۴ هزار تن انواع روغن‌های خام خوراکی در مخازن بندر امام خمینی 

)ره( ذخیره شده تا در روزهای آینده به سراسر کشور ارسال شود.

واردات مواد اولیه شیرخشک، پنهانی ممنوع شد
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد از اعمال ممنوعیت برای واردات برخی مواد اولیه تولید 
بدون اطلاع تولیدکنندگان خبر داد و گفت: این امر سبب شده ۵٠٠ تن مواد اولیه در گمرکات دپو شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، هانی تحویل زاده از انتقال برخی از مواد اولیه تولید 
شیرخشک نوزاد از گروه یک کالایی به گروه دو طی یکسال اخیر خبر داد و گفت: همچنین طی ۶ 
ماهه گذشته برخی از این محصولات به گروه کالایی لوکس منتقل شدند که واردات آنها ممنوع است.
وی تصریح کرد: متأسفانه این اتفاق بدون هماهنگی و اطلاع تولیدکنندگان رخ داده در حالی که باید 

فرصتی به آنان داده می‌شد تا موادی را که در گمرکات دارند، ترخیص کنند.
تحویل زاده ادامه داد: به دنبال این اتفاق، ۵٠٠ تن مواد اولیه شیرخشک )١.۵ میلیون یورو( در 
گمرکات دپو شده و تولیدکنندگان قادر به ترخیص آن نیستند و اگر این روند ادامه یابد بسیاری از 
خط‌های تولید متوقف می‌شود چرا که مواد اولیه آن در داخل کشور وجود ندارد و این موجب کمبود 
و گرانی شیرخشک می‌شود.وی با بیان اینکه وزارت صمت هیچ گاه به صورت رسمی اعلام نکرد 
که این اتفاق افتاده و برخی از مواد اولیه مشمول ممنوعیت واردات شده‌اند، افزود: احتمالًا این اقدام 

وزارت صمت به دلیل ادامه دادن بر سیاست قیمت گذاری دستوری بود.
این فعال بخش خصوصی افزود: طی یکسال اخیر هر گاه تولیدکنندگان به این وزارت خانه مراجعه 
می‌کردند، مسئولان ذیربط عنوان می‌کردند اشتباهی رخ داده که بزودی رفع می‌شود و علی رغم 
وعده‌هایی که مبنی بر ترخیص این محصولات داده شد، اتفاقی نیفتاده و محصولات در حال از 

بین رفتن است. 

زمان دقیق آغاز فروش سهام عدالت مشخص 
نیست

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن رد خبر منتشر شده در خصوص آغاز 
فروش سهام عدالت از فردا )شنبه( اعلام کرد که اکنون هیچ زمان دقیقی را نمی‌توان برای آغاز فروش 

سهام عدالت اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، صبح روز گذشته در برخی از رسانه‌ها خبری 
درخصوص آغاز فروش سهام عدالت از )شنبه( منتشر شد. در این خصوص »سیدمهدی پارچینی« در 
گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به خبر منتشر شده واکنش نشان داد و اعلام کرد: خبر آغاز فروش 
سهام عدالت از )شنبه( شیطنت برخی رسانه‌ها بوده و به هیچ عنوان صحت ندارد؛ بنابراین این خبر 

تکذیب می شود. 
وی اظهار داشت: اکنون شاهد افزایش تقاضا در سهام شرکت های حاضر در سبد سهام عدالت هستیم 
که این امر به دلیل انتشار گزارش های مثبت از این شرکت ها صورت گرفته است و مقرر شد تا در 
صورت افزایش تقاضا در این شرکت ها، صرفا واگذاری این دسته از سهام عدالت که برای فروش 

گذاشته شده اند به صورت بلوکی صورت بگیرد. 
پارچینی با بیان اینکه هفته گذشته اطلاعیه ای را در این زمینه منتشر و اعلام کردیم، افراد می توانند 
اقدام به بازنگری فروش سهام عدالت خود در سامانه مربوطه کنند، گفت: این افراد ممکن است با توجه 
به شفاف شدن شرایط اقتصادی و سیاسی حاکم بر کشور دیگر به دنبال فروش سهام خود نباشند و به 
دلیل بهبود روند  بازار تمایل به نگهداری سهام خود داشته باشند تا بتوانند از رشد ارزش دارایی های 

خود منتفع شوند. 

خبر

وزیر راه و شهرسازی در بدو ورود 14راهکار ارائه داد؛

حل بحران مسکن
سرویس اقتصاد | بر طبق آنچه که در پورتال 
وزارت راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران 
آمده است؛ باتوجه به نقش و جایگاه ویژه وزارت 
راه و شهرسازی در بدنه اجرایی و اقتصادی 
کشور و بدلیل پیچیدگی و تنوع گسترده 
مأموریت‌ها و اهداف وزارت متبوع، برنامه‌ریزی 
جامع و هدفمند در بخش‌های مختلف این 

وزارتخانه اهمیت قابل توجهی دارد.
بنابر توضیحات فوق تدوین یک نقشه راه 
مشخص و علی الخصوص اجرایی، باید از 

الزامات سکان دار این وزارت باشد.
روز چهارشنبه )سوم شهریورماه( پس از 5روز 
بررسی مداوم برنامه‌های ۱۹ وزیر پیشنهادی 
دولت سیزدهم، جلسه رأی اعتماد وزیران دولت 
با رأی‌گیری برای تک تک وزرا به پایان رسید 
و با این اتفاق رستم قاسمی  با ۲۶۷ رای موافق، 
۱۴ رای مخالف و ۴ رای ممتنع به عنوان وزیر 
راه و شهرسازی دولت سیزدهم انتخاب شد. پس 
از این انتخاب وزیر راه و شهرسازی از برنامه‌های 
خود در بخش مسکن رونمایی و در روش‌های 
متعدد تأمین مالی، بر تسریع در تصویب طرح 

مالیات بر عایدی سرمایه تأکید کرد.
راهبردها و راهکارهای وزیر راه و 

شهرسازی
به گزارش روزنامه »صیح امروز«، رستم 

قاسمی وزیر راه و شهرسازی برنامه‌ها، 
راهبردها و راهکارهای ۱۴ گانه خود برای 
بخش مسکن را در بدو ورود به این وزارتخانه 
اعام کرد. این گزارش به بخشی از اهم 
برنامه‌های سکاندار جدید راه و شهرسازی 
در حوزه مسکن، ساخت و ساز، شهرسازی، 
نوسازی بافت فرسوده، حاشیه نشینی و تأمین 

مالی بخش مسکن می‌پردازد.
بر این اساس، وزیر راه و شهرسازی معتقد 
است: نسبت خانه‌های خالی به کل موجودی 
واحدهای مسکونی کشور ۱۱ درصد است که 
نشان‌می‌دهد از هر ۱۰ خانه در کشور یکی 

خالی است.
وی می‌گوید: تولید سالیانه مسکن از متوسط 
۷۷۰ هزار واحد در سال ۱۳۹۲ به متوسط 
سالانه حدود ۴۰۰ هزار واحد از سال ۱۳۹۳ 

تا کنون کاهش یافته است.
دوره دسترسی به مسکن: ۳۱ سال

وزیر راه و شهرسازی با انتقاد از کاهش 
پوشش‌دهی تسهیلات بانکی نسبت به هزینه 
مسکن و سهم بسیار کم بخش مسکن از 
تسهیلات بانکی بر این اعتقاد است که 
شاخص دوره انتظار مسکن از سال ۱۳۷۴ تا 
۱۳۹۵ از ۱۵ سال به ۳۱ سال افزایش یافته 

است.

واگذاری زمین‌های دولتی به واجدان 
شرایط

قاسمی برای ایجاد تحرک در امر تولید و 
عرضه مسکن راهبردهایی در نظر گرفته که 
برخی از آنها شامل »به روزرسانی و اجرای 
طرح‌های جامع و تفصیلی شهرها و طرح‌های 
هادی روستاها، ارتقای صندوق ملی مسکن 
به‌منظور تأمین مالی و اجرای سیاست‌های 
حمایتی باهدف تأمین مالی عمومی و خرد، 
مدیریت یکپارچه زمین از طریق ایجاد بانک 
زمین و واگذاری گسترده اراضی دولتی 
موجود در محدوده و حریم شهرها به واجدان 

شرایط« می‌شود.
احیای سالانه ۱۰ درصد از بافت‌های فرسوده
از دیگر راهبردهای وزیر راه و شهرسازی، 
اجرای بند الف« ماده ۵۹ قانون برنامه ششم 
توسعه مبنی بر احیا و بهسازی سالانه حداقل 
۱۰ درصد از بافت‌های فرسوده شهری و 
تأمین مسکن اقشار کم‌درآمد شهری طبق 

بند ب ماده ۵۹ برنامه ششم توسعه است.
سامانه املاک و اسکان به روز رسانی 

می‌شود
وی در خصوص برنامه‌های خود می‌گوید: 
تکمیل و به روزرسانی »سامانه املاک و 
اسکان کشور« برای ساماندهی بازار زمین 

و مسکن و جمع‌آوری و یکپارچه‌سازی 
اطلاعات مربوط به‌تمامی املاک و مستغلات 
و توسعه بازار تأمین مالی مسکن و اعطای 
تسهیلات ساخت مسکن را در دستور کار 

دارم.
شرکت‌های بزرگ »ساخت مسکن 

اجاره‌ای« تأسیس می‌شود
قاسمی در خصوص بازار اجاره مسکن نیز 
به دنبال ایجاد شرکت‌های بزرگ‌مقیاس 
خصوصی- عمومی سازنده مساکن اجاره‌ای 
در راستای اجرای ۲ قانون »جهش تولید 
مسکن« )پس از ابلاغ قانون از سوی مجلس 
به دولت( و »ساماندهی و حمایت از تولید و 

عرضه مسکن« است.
پیگیری تسریع تصویب مالیات بر 

عایدی سرمایه
وزیر راه و شهرسازی از موافقان تصویب 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه است؛ در 
برنامه‌های قاسمی آمده: تسریع در ارائه 
طرح و یا دریافت لایحه مالیات بر عایدی 
سرمایه در حوزه مسکن برای جلوگیری از 
بورس‌بازی و خرید و فروش‌های سوداگرانه 
مسکن و نیز اجرای ماده ۵۴ مکرر و ماده 
۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم برای 
اخذ مالیات از خانه‌های خالی برای واردکردن 

این خانه‌ها به چرخه مصرف احداث مسکن 
استیجاری عمومی را پیگیری می‌کنم.

تراکم فروشی ممنوع
وی در برنامه‌های خود آورده: جلوگیری 
از افزایش و همچنین فروش تراکم مازاد 
ساختمانی در محدوده شهرها و رعایت 
افزایش  برای  استاندارد شهری  سرانه‌های 
کیفیت دسترسی به خدمات با استفاده 
از اصلاح طرح‌های جامع و تفصیلی شهری 
در راستای اجرای بند یک سیاست‌های کلی 

نظام در امور مسکن در دستور کار است.
استفاده از ابزارهای بورسی در بخش 

مسکن
وزیر راه و شهرسازی در خصوص استفاده 
از ابزار بورسی نیز در برنامه‌های خود 
از راه‌اندازی صندوق‌های »حمایتی خرید 
مسکن« و »ضمانت تسهیلات مسکن«، 
و  »اماک  صندوق‌های  راه‌اندازی 
ایجاد  مستغلات« و »زمین و ساختمان«، 
قراردادهای واسپاری برای تأمین مالی بخش 

مسکن به عنوان راهکار نام برده است.
برچسب ها: وزیر راه و شهرسازی- دولت 
سیزدهم- دولت- کابیته دولت- مسکن- 
بازار مسکن- اجاره خانه- خرید خانه- صبح 

امروز
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جلوگیری از مرگ هزاران نفر در خیز پنجم 
کرونا با واکسیناسیون

شريفى زارچى گفت: واكسيناسيون از بستری و مرگ ده‌ها هزار نفر به ویژه افراد بالای ٧٠ سال 
در پیک پنج کرونا جلوگيرى كرد.

سرپرست مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت گفت: در پكي پنجم كرونا آمار 
ابتلا، مرگ و بستری به دلیل شیوع کرونای دلتا افزایش پیدا کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: علی شریفی زارچی در این رابطه اظهار کرد: واكسيناسيون بنابر 
آمار و اطلاعات جمع آوری شده در مرکز آمار وزارت بهداشت از بستری و مرگ ده ها هزار نفر 

به ویژه افراد بالای ٧٠ سال جلوگيرى كرد.
وی درباره خبر بستری و فوت سالمندان با وجود تزریق واکسن کرونا توضیح داد و گفت: بعد از 
دریافت ٢ دوز واکسن استفاده از ماسک و توصیه‌های بهداشتی جدی گرفته شود چرا که افراد 
١٠٠ درصد ایمن نمی‌شوند. هفته گذشته نامه‌ای  به وزیر بهداشت نوشتم و آمارهایی را ارائه 

دادم تا نشان دهیم که حتی اگر فردی 2 دوز واکسن زده باشد کامل ایمن نیست.
 سرپرست مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت ادامه داد: بنابر آمارها بسیاری 
از سالمندان با وجود اینکه زمان تزریق واکسن آن‌ها رسیده است هنوز واکسن تزریق نکرده‌اند 
و خواهشمندیم تمام کسی که نوبت واکسیناسیون آن‌ها رسیده است برای تزریق واکسن راجعه 

کنند چرا  که واکسیناسیون تا حد زیادی از بستری و مرگ و میر کم می‌کند.

فعالیت ۲ هزار ماینر غیرمجاز فعال در 
خراسان شمالی

قائم مقام شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی گفت: با توجه به برآورد مصرف ۱۰ مگا 
واتی برق ماینرها، برآورد می شود ۲هزار ماینر غیرمجاز فعال در استان وجود داشته باشد  که تا 

کنون ۸۰۰ دستگاه آن کشف شده است.
ایرنا نوشت: علی رضا علیخانی با بیان اینکه »کشف این تعداد ماینر تا ۳۰ درصد به کم کردن 
خاموشی‌های برق در استان کمک کرده و در بین شهرستان های استان بیشترین کشفیات 
ماینر مربوط به شیروان است« اظهار کرد: گروه‌های بازرسی ویژه برای شناسایی رمزارزها و 
برق‌های غیرمجاز در این شرکت فعال شده است؛ بنابراین از مردم درخواست می‌شود تا به این 

امر کمک کنند.
وی افزود: ویلاهای حومه شهر، دامداری‌ها، سوله‌های غیرفعال و مرغداری‌ها و مراکز و 
تاسیسات کشاورزی از مکان‌هایی هستند که برای نصب دستگاه های ماینر از آن ها استفاده 

می‌شود.

کمبود پزشک در رازوجرگلان 
مدیر شبکه بهداشت و درمان رازوجرگلان از کمبود پزشک در این شهرستان خبر داد.

فارس نوشت: رضا علی یوسفی با بیان اینکه »همچنان این شهرستان در وضعیت قرمز به سر 
می‌برد و امروز پانزدهمین روز را طی می‌کنیم« اظهار کرد: تعداد بستری‌های ما در این وضعیت 
قرمز به ۱۵ نفر رسیده است که به دلیل نبود بیمارستان در رازوجرگلان در بیمارستان‌های 
بجنورد هستند و همین روز گذشته نیز سه نفر را از دست دادیم که فوتی‌های ما نیز به ۶۸ نفر 
از ابتدای آغاز کرونا تاکنون رسیده است و گاهی در این پانزده روز مانند روز گذشته سه نفر در 
یک روز بود که نسبت آمار روزانه ما در مقایسه با استان افزایش ۲۷ درصدی را نشان می‌دهد.

وی با اشاره به واکسیناسیون افراد، گفت: ۲۷ درصد از جمعیت بالای ۱۸ سال رازوجرگلان 
واکسینه شدند و البته در آمار کشوری تزریق به افراد بالای ۳۰ سال انجام می‌شود که ما برای 

افراد بالای ۱۸ سال را نیز انجام می‌دهیم.
یوسفی افزود: از روزی که شهرستان رنگ قرمز به خود گرفت روزانه به ۴۰۰ نفر واکسن تزریق 
می‌کنیم و این دو هفته تزریق ما شدت گرفت که آمارها نشان می‌دهد تعداد فوتی‌های بالای 

۵۰ سال کاهش پیداکرده است.
به گفته وی مردم شهر غلامان و شهر یکه سعود از تزریق واکسن استقبال کمتری داشتند 
و متأسفانه از اهمیت آن به‌سادگی عبور می‌کنند و دلایلی همچون اینکه واکسن ضرر دارد و 
باعث فوتی می‌شود و اکنون ما با این مسئله مواجه شده‌ایم البته تزریق واکسن در برخی افراد 
علائم خفیف شبیه به علائم کرونا ایجاد می‌کند ولی این دلیل نمی‌شود سلامتی خود و دیگر 

افراد جامعه را به خطر بیندازند.
مدیر شبکه بهداشت و درمان رازوجرگلان  با اشاره به کمبود پزشک و مبتلا شدن پزشکان 
به کرونا در این شهرستان نیز ادامه داد: ۳ پزشک ما مبتلابه کرونا شده‌اند و اکنون سه مرکز 
ما ازجمله راستقان، تنگه ترکمن و غلامان  با کمبود چهار پزشک مواجه است و تنها در مرکز 
بهداشت و درمان غلامان ما به دو پزشک نیاز داریم که در حال حاضر یک پزشک به‌صورت 

سیار در آنجا فعال است.
یوسفی افزود: تمامی ۸ مرکز در راز، تنگه ترکمن، راستقان، غلامان، باغلق، یکه سعود، کلاته 
ابریشم، حصارچه دارای داروخانه هستند و در کنار این داروخانه‌ها نیز سه داروخانه از بخش 

خصوصی در راز و یکه سعود فعال است.

مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان 
و خانواده رئیس جمهوری:

نباید حکم سنگین و غیرقابل بازگشت برای کودکان و نوجوانان صادر کرد
اشرف گرامی‌زادگان گفت: اگر نگاهی به پرونده‌ها بیندازیم، می‌بینیم که بیشتر این کودکان 
قصد و نیت جرم نداشته‌اند اما در شرایط بد قرار گرفتند بنابراین نباید حکم سنگین و غیرقابل 

بازگشت به آنها داده شود.
برنا نوشت: مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با اشاره به 
جزئیات لایحه اصلاح مقررات ناظر بر مسئولیت کیفری اطفال و نوجوانان در قانون مجازات 
اسلامی اظهار کرد: این لایحه مخصوص کودکان و نوجوانان کمتر از ۱۸ سال است که در مورد 
اصلاح مواد ۸۸، ۸۹ و ۹۱ قانون مجازات اسلامی مصوب اردیبهشت سال 92 تدوین شده است. 
درواقع محتوای این لایحه به فصل دهم قانون مجازات اسلامی با عنوان »مجازات‌ها و اقدامات 

تأمینی و تربیتی اطفال و نوجوانان« برمی‌گردد که از ماده ۸۸ آغاز و به ماده ۹۵ ختم می‌شود.
او افزود: ماده ۸۸ برای اشخاص ۹ تا ۱۲ سال که مرتکب جرایم تعزیری شده‌اند، تدابیر تأمینی 
اتخاذ کرده که روش اول تحویل به والدین با اخذ تعهد و روش دوم تسلیم به اشخاص حقیقی 
یا حقوقی که دادگاه صلاح بداند، است همچنین در ماده ۸۹، مجازات تعزیری برای اشخاص 
سن ۱۵ تا ۱۸ سال است که چگونگی نگهداری در کانون اصلاح و تربیت و میزان اقدامات را 
معین می‌کند و ماده ۹۱ نیز اشخاص زیر ۱۸ سال را که مرتکب جرایم موجب حدود و قصاص 

شوند را به مجازات و تدابیر مواد ۸۸ و ۸۹ ارجاع و محکوم می‌کند.
گرامی‌زادگان تصریح کرد: کودکان در بخش مسئولیت کیفری از نظر سنی نیازمند حمایت 
خاص هستند به همین دلیل و با توجه به حقوق آن‌ها لازم است که از منافع عالی کودکان زیر 
۱۸ سال به ویژه دختران حمایت کرد. تدوین کنندگان این لایحه افراد باتجربه و متخصص 

در امر کودکان هستند و به بهترین نحو ممکن جزئیات اصلاح مواد مذکور را تدیون کردند.
مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در پاسخ به این سوال که 
تفاوت این لایحه با قانون حمایت از اطفال و نوجوانان چیست؟ گفت: این قانون بعُد حمایتی 
دارد، اما لایحه اصلاحی منجر به کاهش مجازات‌ها و بهره‌مندی و توجه بیشتر به روش تربیتی 
و آموزشی است. درواقع اگر نگاهی به پرونده‌ها بیندازیم، مشاهده می‌کنیم که بیشتر این 
کودکان قصد و نیت جرم نداشته‌اند، اما در شرایط بد قرار گرفتند بنابراین نباید حکم سنگین و 
غیرقابل بازگشت به آنها داده شود بلکه باید تمام تلاش خود را کنیم تا فرصتی برای اصلاح 
و جبران ایجاد شود. گرامی‌زادگان ادامه داد: این لایحه هم کانون در کمیسیون دولت وجود 
دارد و پس از بررسی جهت تصویب به مجلس شورای اسلامی خواهد رفت که امیدوارم درجهت 

حمایت از حقوق کودکان تصویب شود.

خبر

مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهوری:

نباید حکم سنگین و غیرقابل بازگشت برای کودکان و نوجوانان صادر کرد

رییس کمیته واکنش سریع اپیدمی کرونا هشدار داد؛

»لامبدا« در انتظار ورود به ایران 

اشرف گرامی‌زادگان گفت: اگر نگاهی به 
پرونده‌ها بیندازیم، می‌بینیم که بیشتر این 
کودکان قصد و نیت جرم نداشته‌اند اما در 
شرایط بد قرار گرفتند بنابراین نباید حکم 
سنگین و غیرقابل بازگشت به آنها داده شود.

برنا نوشت: مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت 
با  جمهوری  امور زنان و خانواده رئیس 
اشاره به جزئیات لایحه اصاح مقررات 
ناظر بر مسئولیت کیفری اطفال و نوجوانان 
در قانون مجازات اسامی اظهار کرد: این 
لایحه مخصوص کودکان و نوجوانان کمتر 
از ۱۸ سال است که در مورد اصلاح مواد 

۸۸، ۸۹ و ۹۱ قانون مجازات اسلامی مصوب 
اردیبهشت سال 92 تدوین شده است. درواقع 
محتوای این لایحه به فصل دهم قانون 
مجازات اسامی با عنوان »مجازات‌ها و 
اقدامات تأمینی و تربیتی اطفال و نوجوانان« 
برمی‌گردد که از ماده ۸۸ آغاز و به ماده ۹۵ 

ختم می‌شود.
او افزود: ماده ۸۸ برای اشخاص ۹ تا ۱۲ سال 
که مرتکب جرایم تعزیری شده‌اند، تدابیر 
تأمینی اتخاذ کرده که روش اول تحویل 
به والدین با اخذ تعهد و روش دوم تسلیم به 
اشخاص حقیقی یا حقوقی که دادگاه صلاح 

بداند، است همچنین در ماده ۸۹، مجازات 
تعزیری برای اشخاص سن ۱۵ تا ۱۸ سال 
است که چگونگی نگهداری در کانون اصلاح 
و تربیت و میزان اقدامات را معین می‌کند 
و ماده ۹۱ نیز اشخاص زیر ۱۸ سال را که 
مرتکب جرایم موجب حدود و قصاص شوند 
را به مجازات و تدابیر مواد ۸۸ و ۸۹ ارجاع و 

محکوم می‌کند.
گرامی‌زادگان تصریح کرد: کودکان در 
بخش مسئولیت کیفری از نظر سنی نیازمند 
حمایت خاص هستند به همین دلیل و با 
توجه به حقوق آن‌ها لازم است که از منافع 

عالی کودکان زیر ۱۸ سال به ویژه دختران 
حمایت کرد. تدوین کنندگان این لایحه افراد 
باتجربه و متخصص در امر کودکان هستند و 
به بهترین نحو ممکن جزئیات اصلاح مواد 

مذکور را تدیون کردند.
مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان 
و خانواده رئیس جمهوری در پاسخ به این 
سوال که تفاوت این لایحه با قانون حمایت 
از اطفال و نوجوانان چیست؟ گفت: این قانون 
بعُد حمایتی دارد، اما لایحه اصلاحی منجر 
به کاهش مجازات‌ها و بهره‌مندی و توجه 
بیشتر به روش تربیتی و آموزشی است. 

درواقع اگر نگاهی به پرونده‌ها بیندازیم، 
مشاهده می‌کنیم که بیشتر این کودکان قصد 
و نیت جرم نداشته‌اند، اما در شرایط بد قرار 
گرفتند بنابراین نباید حکم سنگین و غیرقابل 
بازگشت به آنها داده شود بلکه باید تمام 
تلاش خود را کنیم تا فرصتی برای اصلاح و 

جبران ایجاد شود.
گرامی‌زادگان ادامه داد: این لایحه هم 
کانون در کمیسیون دولت وجود دارد و پس 
از بررسی جهت تصویب به مجلس شورای 
اسامی خواهد رفت که امیدوارم درجهت 

حمایت از حقوق کودکان تصویب شود.

رییس کمیته کشوری اپیدمیولوژی و واکنش 
سریع اپیدمی کرونا با اشاره به وضعیت کرونا 
در کشور، انتقاداتی را به نحوه مدیریت بیماری 
وارد دانست و تاکید کرد: مدیریت اپیدمی کرونا 
به تنهایی از عهده وزارت بهداشت برنمی‌آید. 
بحث هم فقط شخص وزیر نیست، اگر ۱۰۰ 
وزیر بهداشت دیگر هم تغییر کند، اما ساختار 
ثابت بماند و تفکرمان درباره مقابله با اپیدمی 
تغییر نکند، همین روند تکراری را خواهیم 

داشت.
ایسنا نوشت: حمید سوری درباره وضعیت 
بیماری کرونا در کشور، گفت: غیر از 
قسمت‌های جنوب شرقی، مابقی کشور وضعیت 
نامناسبی دارد و فراوانی مرگ در خیلی از 

استان‌ها بالا است.
چرا وضعیت چنین شد؟

وی با بیان اینکه »گسترش اپیدمی با واریانت 
دلتا بسیار زیاد است و متاسفانه در بیشتر شهرها 
تخت‌های بیمارستانی اشغال است و میزان بار 
اپیدمی قابل توجه است« اظهار کرد: به نظر 
می‌رسد عدم توجه کافی به مسئله کرونا علت 
این اتفاقات است. به نظر من بدون اینکه 
بخواهیم کسی را مقصر بدانیم یا انگشت اتهام 
به سمت فرد یا افراد خاصی بگیریم، باید به 
ضعف‌های بزرگی فکر کنیم که سبب شده 

است تا اپیدمی به چنین شرایطی برسد.

تفکر مقابله با اپیدمی عوض نشود، همین 
روند تکرار می شود

به گفته سوری، یکی از ضعف‌ها این است که 
هنوز کرونا جزو اولویت‌های اصلی کشور نیست 
و به همین دلیل سایر سازمان‌هایی که باید 
مسئولیت داشته باشند و تمام قد در مقابل اپیدمی 
به وزارت بهداشت کمک کنند، این اقدام را انجام 
نمی‌دهند. مدیریت اپیدمی کرونا به تنهایی از 
عهده وزارت بهداشت برنمی‌آید. بحث هم فقط 
شخص وزیر نیست، اگر ۱۰۰ وزیر بهداشت دیگر 
هم تغییر کند اما ساختار ثابت بماند و تفکرمان 
درباره مقابله با اپیدمی تغییر نکند، همین روند 

تکراری را خواهیم داشت.
وی ادامه داد: از سوی دیگر بخشی از مردم 
هم نسبت به شرایط کم‌ توجه هستند. 
دستورالعمل‌هایی مبنی بر ممنوعیت سفرها تنظیم 
می‌شود اما باز هم سفرها برقرار است و این یعنی 
دستورالعمل‌ها تمکین نشده و به اجرا در نمی‌آید. 
اکثر شهرها قرمز است اما آداب متناسب با شهر 
قرمز اجرا نمی‌شود و شدت عمل و سرعت عمل 

در برنامه‌ها ناکافی است.
پیش‌بینی فراوانی بیشتری از ابتلا و مرگ

سوری با تاکید بر اینکه خطر کرونا جدی است، ادامه 
داد: ممکن است فراوانی بیشتری از ابتلا و مرگ و 
میر داشته باشیم و لازم است واکنش سریعی در برابر 
اپیدمی ترتیب دهیم. من نگران وقفه ایجاد شده برای 

تغییر دولت و کابینه هستم که مبادا تاثیر منفی در 
کنترل اپیدمی داشته باشد و وضعیت را بدتر کند.

وزیر جدید بهداشت چیدمان مدیریتی خود را با 
سرعت انجام دهد

رییس کمیته واکنش سریع اپیدمی کرونا تاکید کرد: 
یکی از اولویت‌هایی که هرچه سریع‌تر باید شکل 
گیرد این است که وزارت بهداشت فرم خاص خود 
در دولت سیزدهم را به دست آورد و وزیر محترم 
بهداشت جدید چیدمان مدیریتی خود را با سرعت 
انجام دهند و بدون وقفه وارد فعالیت‌ها و فرآیندهای 
مدیریتی شویم. تقارن اپیدمی و تغییر و انتقال دولت 
اکنون در زمان خوبی اتفاق نمی‌افتد و انتقال دولت 
در حالی رخ می‌دهد که به بدترین اعداد مرگ و میر 

کرونا در کشور رسیده‌ایم‌.
از تجربیات مدیریت بیماری در سیستان و 

بلوچستان استفاده نمی شود؟
نماینده تام الاختیار وزیر بهداشت در استان سیستان 
و بلوچستان ضمن اشاره به اقدامات انجام شده جهت 
مدیریت بیماری در سیستان و بلوچستان و با تاکید بر 
اینکه برنامه عملیاتی اجرا شده در این استان قابلیت 
اجرایی شدن در کل کشور را دارد، اظهار کرد: تا 
به حال کسی از ما نخواسته است تجربیات خود از 
مدیریت کرونا در استان سیستان و بلوچستان را به 
سمع و نظرشان برسانیم که بتوان آن را تکرار کرد 
و تنها یک گزارش به وزیر بهداشت در این زمینه 
ارائه شد. ما آنجا معجزه‌ای انجام ندادیم و فقط سعی 

کردیم از ابزارها و تجربیات جهانی و بومی مدیریت 
کرونا استفاده کنیم و با حضور مستمر در فیلد و 
پیگیری مسائل استان قدم مهمی برای مدیریت 
شرایط برداریم که قطعا این برنامه قابل توسعه در 
سطح کشور است، اما به شرط آنکه بخواهند و متعهد 

به انجام این خواسته باشند. 
جهش »لامبدا« در برخی کشورهای همسایه

وی درباره شرایط کشور در روزهای آتی نیز تصریح 
کرد: گزارش‌هایی از ترکیه و برخی کشورهای 
همسایه از جهش لامبدا داریم؛ بنابراین خطرش بیخ 
گوش ما است و با توجه به اینکه کنترل درستی بر 
ترددهای ما صورت نمی‌گیرد، هر لحظه ممکن است 
جهش لامبدا در کشور گزارش شود و روزهای آینده 

بسیار نگران کننده است. 
لزوم تغییر اساسی در اعمال قوانین و 

مقررات
سوری با بیان اینکه »باید برای هر اتفاقی که ممکن 
است در ژنتیک ویروس رخ دهد و سبب جهش آن 

شود، آماده باشیم و سیاست‌هایی اتخاذ کنیم که 
انقدر پیک‌های متعدد و پشت سر هم نداشته باشیم« 
تشریح کرد: بروز پیک‌های متعدد بیانگر آن است 
که اقدامات کنترلی ما چندان استمرار نداشته است 
و قدرت بیماری‌زایی ویروس‌های جدید هم درحال 
افزایش است که احتمال ابتلا به بیماری را افزایش 
می‌دهد. دیگر تضمینی نداریم که واکسیناسیون انبوه 
بتواند جامعه را نجات دهد؛ بنابراین نیاز است تغییر 
اساسی در شیوه زندگی و اعمال قوانین و مقررات 

داشته باشیم.
هنوز به قله پیک نرسیدیم و شرایط روز به روز 

بدتر می شود
وی با اشاره به اینکه کرونا در کشور ما در حال 
گردش است، بیان کرد: اکثر نقاط کشور آلوده است و 
این شرایط روز به روز بدتر می‌شود آنهم در شرایطی 
که هنوز به قله پیک پنجم نرسیدیم. ابتلا و بستری 
کرونا همچنان روند مثبت دارند و در کل کشور روند 

رو به افزایش است‌.

رابطه حاشیه شهر با آستان قدس
سید فرید موسوی، استاد دانشگاه و نماینده سابق 

تهران، ری و شمیرانات در مجلس دهم
 کیفیت زندگی شهری، کلیدی‌ترین مفهوم 
در مدیریت شهری است. امروزه کیفیت 
زندگی شهری و ارتقاء آن به عنوان شاخصی 
مهم برای ارزیابی و نظارت بر عملکرد 
مدیران مورد استفاده قرار می‌گیرد. بالاترین 
هدف مدیریت شهری بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان است. یکی از وظایف مدیریت 
شهری فراهم آوردن امکانات و خدمات 

زیربنایی در شهرها است. 
اما آنچه که در مدیریت شهری مشهد 
مغفول مانده و با وجود برخی اقدامات، باز 
هم به عنوان یکی از بزرگترین معضل‌های 
پایتخت  و  ایران  مذهبی  کلان‌شهر 
معنوی جهان اسام است وجود گسترده 
حاشیه‌نشینی در این شهر است؛ معضلی که 
روزبه‌روز بر میزان آن افزوده می‌شود. هر 
چند که پروژه‌های کلان و استراتژیکی در 
اجرای طرح‌های جامع شهری در کلان‌شهر 
مشهد تعریف شده به طوری که فراهم کردن 
تاسیسات و تجهیزات شهری بیشترین تاثیر 
را بر کیفیت زندگی شهروندان داشته است، 
اما پرسش اینجاست چرا با وجود تأکید مداوم 
مسئولان استانی و کشوری بر این معضل و 
ارائه برنامه برای رفع آن نتوانستند عملکردی 

موفقیت‌آمیز در این زمینه داشته باشند. 

اگرچه که مدیریت شهری سابق توانست 
اقداماتی در این زمینه انجام دهد چون 
اصلاح و نوسازی برخی از بافت‌های پیرامون 
شهر و خدمات‌رسانی شهری به این مناطق، 
اما پرسش اینجاست که مدیریت شهری 
ششم در این زمینه چه برنامه مدونی دارد؟ 
و نهادهایی چون آستان قدس تا چه میزان 

می‌توانند یاری‌گر باشند؟  
یکی از اقدامات سیستم بانکی برای حمایت 
از مدیریت شهری، تامین اعتبارات مورد نیاز 
برای تهیه تجهیزات )از طریق لیزینگ( است 
که کلان‌شهر مشهد با تعامل نظام بانکی به 
اشخاصی که نسبت به ساخت‌و‌ساز، ترمیم 
و نوسازی بافت‌های اطراف حرم مطهر 
با تضمین  بانکی  اقدام می‌کنند تسهیلات 

شهرداری اعطا می‌کند.
از سویی دیگر آنچه که اهمیت دارد اجرای 
پروژه‌ها و فعالیت‌های عمرانی در این 
شهر است. در این راستا طی دوره چهار 
ساله مدیریت شهری سابق در مشهد، 
پروژه‌های  برای  بسیاری  برنامه‌ریزی‌های 
متعددی در زمینه آلودگی هوا و توسعه 
فضاهای سبز انجام شده است که این امر 
باعث به وجود آمدن وضعیت مناسب در این 
شهر نسبت به دیگر کلان‌شهر‌ها شده است. 
شهر مشهد به عنوان پایتخت معنوی ایران 
جزو یکی از کلان‌شهرهای بزرگ کشور 

محسوب می‌شود که با داشتن توانایی 
و پتانسیل بسیار در زمینه‌های مختلف 
مدیریت‌شهری،  اجتماعی،  اقتصادی، 
فرهنگی، مذهبی، گردشگری و غیره دارای 
توانایی لازم برای رقابت با رقبای ملی در 
حوزه‌های مختلف است. مشهد در زمینه 
پارامتر توسعه اقتصادی با در نظرگرفتن 
قابلیت‌ها و پتانسیل‌های موجود و توجه 
به منابع پیشران، جایگاه مناسبی در سطح 
ملی دارد و بعد از تهران در مقایسه با بقیه 

استان‌ها در تراز بالاتری قرار گرفته است.
از سویی دیگر تبدیل مشهد به قطب‌ مذهبی 
و گردشگری کشور، وجود آستان مقدس 
امام هشتم و پایگاه فرهنگی جهان اسلام 
سه قابلیت این کلان‌شهر است که دارای 
بیشترین اهمیت در سند توسعه شهری 
می‌باشد. با توجه به وجود حرم امام هشتم 
)ع( این منطقه سالانه گردشگران داخلی و 
خارجی بسیاری را به خود جذب می‌‌کند؛ پس 
می‌توان کلان‌شهر مشهد را جزو شهرهای 

پردرآمد و غنی کشور دانست.
وجود زیرساخت‌های حائز اهمیت گردشگری 
در مشهد موجب کسب درآمد بسیاری برای 
این شهر مذهبی می‌شود، اما متأسفانه برخی 
از مناطق کلان‌شهر از پتانسیل‌های موجود 
منطقه محروم مانده‌اند. پایین بودن توزیع 
درآمدها و منابع ملی که بر توان اقتصادی 
خانواده‌ها نقش دارد، پايين بودن ضريب 
اشتغال و متوسط سطح تحصيلات، وجود 
ناامني‌هاي اجتماعي گوناگون از سرقت 
گرفته تا مواد مخدر و مزاحمت‌هاي خياباني و 
... از عوامل تاثیرگذار بر حاشیه نشینی است.

باید توجه داشت که بی‌فروغ شدن هر چه 
بیشتر روستاها و جذابیت‌هایی که در شهرها 
از جمله مشهد وجود دارد منجر شده که 
هر روز بر سیل مهاجران افزوده و پدیده 
حاشیه‌نشینی را در کلان‌شهرها به ویژه 

مشهد پررنگ‌تر کند. حاشیه شهر محصول 
سال‌ها غفلت از افرادی است که از روی 
ناچاری به حاشیه شهر مهاجرت کرده‌اند. 
فقر شهری، فقر درآمدی، فقر فرهنگی، فقر 
خدماتی، فقر زیرساختی از جمله معضلات 
و مشکلاتی است که حاشیه شهرها با آن 

روبه‌رو هستند. 
مشهد در مقام اولین کلان‌شهر مذهبی 
جهان و دومین کلان‌شهر ایران، مقصد 
نهایی مهاجرت‌های گسترده‌ شرق کشور 
و حتی کل کشور است؛ بنابراین توجه به 
مشکلات و نقاط ضعف مناطق حاشیه‌نشین 
جهت بهبود وضعیت نابسامان آنها امری 

ضروری است.
مهاجرپذیر بودن این کلان‌شهر، استقرار 
مسافران خارجی، صرف درآمدهای حاصل از 
گردشگری به منظور ایجاد امکانات رفاهی 
برای گردشگران، ساخت‌و‌سازهای بی‌رویه 
و بدون استاندارد و عدم نظارت اصولی بر 
حاشیه شهر موجبات رشد حاشیه‌نشینی 
در کلان‌شهر مشهد شده است. این نکته 
حائز اهمیت است که حاشیه‌نشینی یک 
ماهیت توسعه‌ای است که به منظور حل 
و فصل آن نیازمند همکاری و همگرایی 
موثر و برنامه‌های مدون شده عملیاتی کلیه 
سازمان‌ها، دستگاه‌های اجرایی و آستان 

مقدس رضوی می‌باشد.

حاشیه‌نشینی یک ماهیت 

توسعه‌ای است که به منظور 

حل و فصل آن نیازمند 

همکاری و همگرایی موثر 

و برنامه‌های مدون شده 

عملیاتی کلیه سازمان‌ها، 

دستگاه‌های اجرایی و آستان 

مقدس رضوی می‌باشد
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۲ فیلم ایرانی در جشنواره وحشت 
»لیسبون«

پانزدهمین جشنواره فیلم وحشت لیسبون، میزبان یک فیلم بلند و یک انیمیشن کوتاه 
ایرانی خواهد بود. 

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، این رویداد سینمایی که با 
عنوان»MOTEL/X« شناخته می شود از تاریخ ٧ تا ١٣ سپتامبر )١٦ تا ٢٢ شهریور( در 

کشور پرتغال برگزار خواهد شد.
فیلم سینمایی »آن شب« ساخته کورش آهاری و محصول مشترک ایران و آمریکا و 
انیمیشن کوتاه »خورده شده« به کارگردانی محسن رضاپور را به نمایش خواهد گذاشت. 
»آن شب« بازی شهاب حسینی و نیوشا جعفریان و نویسندگی کوروش اهری و میلاد 
جرموز محصول سال ۲۰۱۹ است و روایتگر داستان زوج جوانی است که به همراه دختر 
یک‌ساله‌شان خود را محبوس در هتلی قدیمی می‌یابند. علی‌رغم تلاش‌شان برای اقامتی 
دلپذیر در این هتل عجیب و وهم‌آور، نیرویی خارجی آن دو را وادار به ابراز رازهای 
درونی‌شان که از یکدیگر پنهان نگه داشته‌اند می‌کند. آن‌ها با دقت همه چیز و هر کسی 

را که در مسیرشان قرار دارد زیر سوال می‌برند.
انیمیشن کوتاه »خورده شده« تاکنون در بخش مسابقه‌ی ده‌ها جشنواره‌ی جهانی نظیر 
سیکاف، انیبار، استاپ‌موشن مونترال و... به رقابت پرداخته است و با حضور در جشنواره 

فیلم بلک‌مووی سوئیس موفق به دریافت »جایزه‌ی کودکان« شد.

»زنگ تفریح« در بخش رسمی جشنواره 
»نوادا سیتی« آمریکا

فیلم کوتاه »زنگ تفریح« به کارگردانی نوید نیکخواه‌آزاد، به بخش مسابقه آثار کوتاه 
داستانی بیست و یکمین دوره جشنواره بین‌المللی »نوادا سیتی« آمریکا راه یافت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی جشنواره، بیست‌ویکمین 
دوره جشنواره بین‌المللی نوادا سیتی )Nevada City Film Festival( امروز )جمعه پنجم 
شهریور/۲۷ اوت( رسما آغاز به کار می‌کند و فیلم کوتاه زنگ تفریح از ایران در بخش 

مسابقه آثار کوتاه این جشنواره برای جوایز اصلی در این بخش به رقابت می‌پردازد.
جشنواره فیلم نوادا سیتی در سال ۱۳۸۰ )۲۰۰۱ میلادی( آغاز به کار کرد و هرسال در 
شهریور ماه )اواخر اوت/ سپتامبر( در شهر تاریخی نوادا سیتی در آمریکا برگزار می‌شود. 
این جشنواره آثار مستقل شاخص را از سراسر جهان به نمایش می‌گذارد و فیلمسازان 
مطرح جهانی، فعالان صنعت سینما، و بیش از سه هزار نفر علاقه مند و مخاطب را در 

هر دوره به این رویداد جذب می‌کند.
جشنواره بین‌المللی نوادا سیتی به دلیل توجه ویژه به سینمای مستقل به »ساندنس« سیه‌را 
معروف است و استعدادهای نو، آثار خلاق و مترقی را کشف و به جامعه سینمایی معرفی 
می‌کند. فیلم کوتاه »زنگ تفریح« با نام بین‌المللی The Recess به کارگردانی نوید 
نیکخواه آزاد، در سی و ششمین حضور جهانی، در بخش رقابتی آثار کوتاه داستانی این 

جشنواره برخط )آنلاین( به نمایش درمی‌آید.
فیلم کوتاه زنگ تفریح به نویسندگی، تهیه‌کنندگی و کارگردانی نوید نیکخواه‌آزاد، 
برگرفته از ماجرای دختر آبی است و قصه‌ یک دختر دبیرستانی یاغی را روایت می‌کند 
که می‌خواهد در طول زنگ تفریح و با کمکِ سه دوست خود مخفیانه از مدرسه خارج 
شود و برای تماشای مسابقه‌ فوتبال استقلال- العین در چارچوب مسابقات لیگ قهرمانان 

آسیا به ورزشگاه آزادی برود.
از افتخارات زنگ تفریح می‌توان به کسب جایزه بهترین بازیگر )موژان کردی( از سی و 
سومین دوره جشنواره دانشجویی »Living Skies« در کانادا، بهترین فیلم کوتاه داستانی 
از هجدهمین دوره جشنواره فیلم آکسفورد، بهترین فیلم داستانی از بیست و چهارمین 
دوره جشنواره فیلم »جانز هاپکینز« در آمریکا، بهترین درام کوتاه داستانی از پانزدهمین 
دوره جشنواره بین‌المللی »فروزن« سانفرانسیسکو و کسب جایزه برجسته )نوید نیکخواه 

آزاد( دوازدهمین دوره جشنواره ایندی‌فست در آمریکا اشاره کرد.
موژان کردی در نقش سحر، ریحانه نبی‌یان در نقش طهورا، نیلوفر شکوهی‌نیا در نقش 

آیدا و غزل خلیلی در نقش سارا بازیگران این فیلم کوتاه هستند.
فیلم کوتاه زنگ تفریح محصول شمید فیلم است و پخش جهانی آن را شرکت اسپانیایی 

Feel Sales برعهده دارد.
بیست و یکمین دوره جشنواره فیلم نوادا سیتی در این دوره به علت همه‌گیری کرونا 
پنجم تا دوازدهم شهریور )۲۷ اوت تا ۳ سپتامبر( به‌ صورت برخط )آنلاین( برگزار می‌شود.

درگذشت پیشکسوت موسیقی مقامی 
خراسان بر اثر کرونا

استاد غلام‌رضا آستی کردیانی، پیشکسوت موسیقی مقامی خراسان پنج‌شنبه، چهارم 
شهریور ماه، بر اثر ابتلا به بیماری کرونا درگذشت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، حسین‌علی آستی، فرزند این هنرمند 
موسیقی مقامی خراسان با اعلام خبر درگذشت استاد غلام‌رضا آستی کردیانی، اظهار 
کرد: پدر سحرگاه پنج‌شنبه، ۴ شهریور ماه، بر اثر عوارض ناشی از ابتلا به بیماری کرونا 
فوت کردند و عصر همان روز با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی مراسم تشییع در زادگاه 

و محل زندگی‌شان برگزار شد.
وی ادامه داد: ایشان در روستای کردیان از توابع شهرستان باخرز زندگی می‌کردند و پنج 

پسر و سه دختر داشتند.
همچنین صادق شریفی‌نسب، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان تربت جام 
در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه سبک »زهراجان« در موسیقی مقامی خراسان به نام 
استاد آستی ثبت شده است، گفت: در ایامی که استاد در قید حیات بودند و با ایشان رفت 
و آمد داشتیم، درباره موسیقی زهرا جان روایت می‌کردند زمانی که پیشکسوت آستی در 
شهر تهران سرباز بودند، عاشق دختری به نام زهرا می‌شوند و مسائلی پیش می‌آید که 
ایشان به عشق‌شان نمی‌رسند و تمام قطعه‌های موسیقی که اجرا می‌کردند در وصف 

همین خانم و عشق نافرجام‌شان بوده است.
وی افزود: زمانی که آوازه استاد آستی به استاد حسین سمندری می‌رسد، استاد سمندری 
به منطقه جام می‌آیند و سراغ استاد آستی را می‌گیرند و دعوت می‌کنند که در همایش‌ها 
و برنامه‌ها همراه ایشان باشند، اما مرحوم آستی به دلیل همان شکست عشقی که در 
زندگی‌شان تجربه کرده بودند قبول نمی‌کنند و استاد آستی برای دل خودشان به موسیقی 

می‌پرداختند.
شریفی‌نسب خاطرنشان کرد: استاد آستی در نهایت فقط به دلیل اصرار اهالی هنر حاضر 
به ضبط یک آلبوم موسیقی شدند که این آلبوم در همان زمان‌های گذشته در استودیو 
فرهنگ شهرستان تربت جام تولید شده بوده، اما در زمان انتشار به اشتباه نام مالک 
استودیو به‌عنوان خواننده ثبت شده است. مالک این استودیو آقای حیدر قدسی بوده‌اند و 
اشتباهی نام این شخص به‌عنوان خواننده‌ آلبوم ثبت شده است در حالی که خواننده آلبوم 

زهراجان، استاد غلامرضا آستی بوده‌اند.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد شهرستان تربت جام درباره استعداد و صدای این پیشکسوت 
موسیقی مقامی، گفت: معروفیت صدای استاد آستی به لحاظ وسعت و تن زیادی بوده که 
ایشان داشته است. اهالی روستای کردیان روایت می‌کردند که در مراسم‌های محلی ماه 
رمضان یا در زمان‌های گذشته که بلندگو و تجهیزات صوتی نبوده استاد مرحوم در پشت 

بام منزل‌شان اذان می‌گفتند و تمام روستا صدای مرحوم آستی را می‌شنیدند.
شریفی‌نسب افزود: استاد غلامرضا آستی دیر به جامعه هنر کشور شناخته شدند و در 
زمانی که در شهرستان باخرز مسئولیت داشتم، تلاش کردیم تا برای ایشان کارهایی 

انجام دهیم و مستمری‌ را هم از 
اداره ارشاد برای‌شان مهیا کردیم.

کافه کتاب

استرداد بقایای گنجینه غارت‌شده به ایران حاشیه های سیدجواد هاشمی!
مجموعه‌ای از آجرهای تزئینی که قدمت آن‌ به ۷۰۰ سال پیش از 
میلاد می‌رسد و از محوطه باستان‌شناسی در ایران به سرقت رفته 

بود به طور کامل به ایران بازگشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از آرت نیوزپیپر، اخیرا 
دو آجر بزرگ از این مجموعه به ایران بازگردانده شده‌اند و پیش‌تر 
در سال ۱۳۹۹ هم ۴۹ آجر باستانی لعابدار به موزه ملی ایران 

تحویل مسترد شده بود. 
این ۵۱ آجر لعابدار کشف‌شده که اندازه اغلب آن‌ها تقریباً بیش از 
۳۰ سانتی‌متر مربع است، دارای انواع مختلفی از نقوش شامل شیرها 
و گاوهای بالدار با سر انسان، چهره‌های اساطیری، پرندگان 
شکاری، گوزن‌ها و طرح‌های گلدار یا هندسی هستند که از 
قلایچی، یکی از مهم‌ترین محوطه‌های باستان‌شناسی در غرب 
ایران واقع در شمال شهر بوکان در نزدیکی مرز عراق، به سرقت 

رفته بودند. قلایچی پایتخت پادشاهی ماناییان بود.
در دهه ۱۹۷۰، کشاورزی از منطقه قلایچی که مشغول شخم 
زدن بود با این آجرهای تزئین‌شده برخورد کرد که احتمالًا 
متعلق به تالار ستون‌دار ارگ قلایچی است. این کشف منجر 
به حفاری‌های غیرقانونی بسیار مخرب شد و در برخی موارد از 
بولدوزر استفاده شد. سرانجام در سال ۱۹۸۵ یک حفاری رسمی 
نجات آغاز شد اما به دلیل تشدید جنگ ایران و عراق  به سرعت 
متوقف شد. برای مدت ۱۴ سال تا ۱۹۹۹ هم حفاری‌های 
غیرقانونی انجام می‌شد تا زمانی که یک حفاری رسمی دیگر 

کلید خورد اما ماحصل آن تنها کشف قطعات کوچکی از آجرهای 
شکسته بود. 

در سال ۱۹۹۱ یک فروشنده آثار باستانی ایرانی که در سوئیس 
زندگی می‌کرد با »جان کرتیس« مسئول بخش خاورمیانه 
موزه بریتانیا در آن زمان، برای فروش مجموعه‌ای از آجرهای 
باستانی قلایچی تماس گرفت. »کرتیس« به انباری در چیاسو در 
نزدیکی مرز ایتالیا سفر کرد و به فروشنده هشدار داد که ممکن 
است آجرها به طور غیرقانونی از ایران صادر شده باشند و توصیه 

کرد که باید آن‌ها را پس داد، اما این توصیه‌ها نادیده گرفته شد.
آجرها در این انبار باقی ماندند اما در سال ۲۰۰۸ صاحبان انبارها پس 
از پرداخت نشدن صورت‌حساب انبار اقدام کردند. انبار برای توقیف 
محتویات مجوز گرفت و با پیدا کردن آجرها مقام‌های سوئیسی از 
موضوع باخبر شدند. »کرتیس« همراه با »جرمی اسکات« وکیل 
مستقر در لندن با موزه ملی تهران تماس گرفتند و در نهایت 

تهران درخواست رسمی برای بازگشت این آثار را ارائه کرد.
کشف این آجرهای تزئین‌شده منجر به تجدید نظر در مورد تمدن 
مانایی شد چرا که نشان می‌دهد مردم آن هنرمندان بسیار ماهری 
بوده‌اند. طرح‌های آن‌ها همچون گاوهای بالدار با سر انسان نیز 

حاکی از تاثیر گرفتن فراوان از آشوری‌ها است. 
قرار است با بهبود شرایط کرونایی، نمایشگاهی از این آجرهای 
باستانی تزئینی ابتدا در موزه حقیقی بوکان و سپس در موزه ملی 

ایران برگزار شود. 

نخستین صحنه‌ها از حضور سیدجواد هاشمی در سریال 
»زخم کاری« در حالی این روزها حاشیه ساز شده که خود 
این بازیگر معتقد است، »قربانی عرف غلط جامعه شده‌ 

است« و قصد هنجارشکنی ندارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، چند 
روزی می‌شود که پوشش سیدجواد هاشمی در یک سریال 
شبکه نمایش خانگی، نقل فضای مجازی شده و پلان های 
او در سریال محمدحسین مهدویان، گاه به قصد شوخی و 

گاه برای انتقاد و سرزنش، بازنشر داده می‌شود.
تنها یک قسمت از حضور هاشمی در سریال »زخم کاری« 
می گذرد اما به نظر می رسد در این سریال نقش متفاوتی 
را ایفا کرده و از آن قالب همیشگی بازیگری‌اش خارج شده 
است. اما مساله ای که این روزها برایش حاشیه ساز شده، 
سکانسی در این سریال است که این بازیگر را در استخر 
و نیمه برهنه همراه با جواد عزتی نشان می دهد؛ پوششی 
که به فراخور قصه و صحنه ها، تاکنون برای برخی دیگر از 
بازیگران مرد سینما و حتی تلویزیون امری عادی تلقی شده، 
اما برای سیدجواد هاشمی، مرد همیشه مومن و انقلابی فیلم 

و سریال ها، حالا کمی گران تمام شده است.
او در اظهارنظری در پاسخ به واکنش ها، آنها را به دو دسته 
شوخی ها و نظرات مذهبیون تقسیم کرده و خطاب به دسته 
دوم گفته است که هم در استخر لخت می‌شود و هم در 

هیأت امام حسین )ع( به قصد سینه زدن.
از جمله شوخی‌هایی که با این سکانس و شخص سیدجواد 
هاشمی شد، شوخی هومن حاج عبداللهی ـ بازیگر سریال 
»پایتخت« ـ بود که هاشمی اینگونه عنوان کرده، خیلی ها 
مثل هومن حاج عبداللهی از او برای شوخی هایشان اجازه 
گرفته اند و خود او هم همراه با این شوخی ها خندیده است.
حاشیه های نحوه پوشش سیدجواد هاشمی در قسمت جدید 
»زخم کاری«، این روزها حتی شائبه ممنوع التصویری این 
بازیگر را هم ایجاد کرد؛ خصوصا وقتی که قرار بود یک 
برنامه تلویزیونی مذهبی با حضور او دوشنبه ـ اول شهریور 
ماه ـ به روی آنتن شبکه دو سیما برود، اما پخش به تاخیر 
افتاد. هرچند روابط عمومی برنامه ضمن رد این خبر، پخش 

را به دو روز بعد، یعنی چهارشنبه ـ سوم شهریور ماه ـ 
موکول دانست.

البته حاشیه‌های سیدجواد هاشمی، به این صحنه و »زخم 
کاری« محدود نمی‌شود. این بازیگر بهمن ماه سال گذشته 
هم وقتی مقابل دوربین یک شرکت اماراتی قرار گرفت تا 
خرید خانه در شهر دبی را تبلیغ کند، خبرساز شد. هاشمی در 
این تبلیغ کوتاه خطاب به بیننده می گفت، »لایف استایل 
خانه های دبی با هیچ جای دنیا قابل مقایسه نیست!« و 
البته این ویدئو هم در آن زمان بازتاب وسیعی در شبکه‌های 
اجتماعی برای مرد همیشه سفید فیلم ها و سریال های 

ایرانی داشت.
هرچند پیشتر از آن حضور متفاوت هاشمی در برنامه »شام 
ایرانی« و در ادامه شرکت در مسابقه »مافیا« )خصوصا با 
پوشش متفاوت شرکت کنندگانش( حاکی از آن بود که این 
بازیگر تصمیمش را گرفته است که از کلیشه های رایج در 
نقش هایش کمی فاصله بگیرد و فضاهای جدید و نقش 
های خاکستری و حتی منفی را هم در عالم تصویر و نمایش 
تجربه کند. ضمن اینکه باید به یاد داشت او در کنار بازی 
در سریال »زخم کاری«، در ماه های اخیر، فضای سریالی 
مانند »شهید باهنر« )راز ناتمام( را هم تجربه کرده است که 
در آن نقش »شهید محمدعلی رجایی« را ایفا می کند و می 
توان فضای این نقش را در امتداد کاراکترهای مرسوم این 

بازیگر دانست.

وعده وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت سیزدهم؛

حمایت از اهالی فرهنگ، هنر و رسانه در راه است!
جلسه رأی اعتماد وزیران دولت با رأی‌گیری 
برای تک تک وزرا به پایان رسید و محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت 
سیزدهم، روز پنج‌شنبه )4شهریورماه( در محل 
این وزارتخانه حضور یافته و رسما کار خود را 
آغاز کرد. وی اولویت اول در همه حوزه‌ها را 
رسیدگی به عوارض ناشی از کرونا خواند و بیان 
کرد: سعی ما در بر این است که بتوانیم سریعا 

یک فضای حمایتی و پشتیبانی را ایجاد کنیم.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از 
فارس، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی با اشاره به اولین اولویت کاری 
خود در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
اولویت اول ما در دولت در همه حوزه‌ها از جمله 
حوزه فرهنگ و هنر رسیدگی به عوارض ناشی 
از کرونا خواهد بود، در 18ماه گذشته که کشور 
با فراگیری کرونا روبرو بوده تمامی فعالیت‌های 
فرهنگی و هنری کشور تحت الشعاع قرار گرفته 

و رو به تعطیلی و نیمه تعطیلی رفته است.
ایجاد فضای حمایتی و پشتیبانی

وی ادامه داد: اصحاب فرهنگ و هنر به موجب 
این شیوع با روزگار سختی روبرو بودند و سعی 
ما در دولت مردمی بر این است که از وضعیت 
فعلی عبور کنیم و بتوانیم سریعا یک فضای 

حمایتی و پشتیبانی را ایجاد کنیم.
اسماعیلی افزود: در جلسه امروز دولت نیز 
همین موضوع مطرح و قرار بر این شد که 
مجموعه‌های پشتیبان در دولت همانند سازمان 
برنامه و بودجه بتوانند کمک‌های لازم را داشته 

باشند.
ادامه واکسیناسیون سراسری اصحاب 

فرهنگ، هنر و رسانه
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: بحث 

فرهنگ،  اصحاب  سراسری  واکسیناسیون 
هنر و رسانه که پیش از این توسط آقای 
صالحی و همکاران‌شان آغاز شده بود را 
تکمیل خواهیم کرد و تلاش ما براین است 
که با پایین آمدن شیوع ویروس کرونا، 
بازگشایی فعالیت‌های فرهنگی و هنری را 
با حفظ پروتکل‌های بهداشتی داشته باشیم، 
تمام دغدغه ما این است که هرچه سریع‌تر 
فضای فرهنگی و هنری کشور به شرایط 

عادی باز گردد.
بهترین عملکرد در یک مسیر هم‌افزایی

اسماعیلی در ادامه با بیان اینکه اتمام دوران 
وزارت آقای صالحی به معنای قطع همکاری 
ایشان با مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی نخواهد بود، تصریح کرد: سعی ما 
بر این است که از شخصیت‌های فرهنگی 
همچون آقای صالحی که مایه افتخار کشور 
هستند بهره ببریم و سوابق و تجربیات 
علمی و فرهنگی ایشان ایجاب می‌کند که از 
نظرات کارشناسی ایشان استفاده کنیم، تاکید 
رئیس جمهور نیز براین است که در یک 
فضای تعاملی از تجارب مدیران گذشته بهره 
برده و آن را به شرایط حال و آینده پیوند 
بزنیم تا در یک مسیر هم‌افزا بتوانیم بهترین 

عملکرد را داشته باشیم.
وی در پایان گفت: تلاش ما در دوران جدید 
این است که بتوانیم یک مسیر رو به جلو را 
ترسیم کنیم و نقش فرهیختگانی چون آقای 

صالحی در این راستا بسیار مهم است.
بسته ویژه حمایت از حوزه‌های فرهنگ، 

هنر و رسانه
همچنین در نخستین جلسه شورای 
مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 

در دولت سیزدهم که صبح روز گذشته 
حضور محمدمهدی  شهریور( با   ۵ )جمعه، 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و معاونان، مدیران، روسای سازمان ها )به 
صورت حضوری( و مدیران ادارات کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان ها )به 
صورت وبیناری( در محل سالن جلسات 
این وزارتخانه برگزار شد، اسماعیلی با اشاره 
به برخی خسارت‌های ناشی از کرونا بر 
فعالیت‎های فرهنگی و هنری کشور، تاکید 
کرد: به زودی بسته ویژه حمایت از حوزه 
های فرهنگ، هنر و رسانه برای جبران 
خسارت های ناشی از این ویروس آماده 
می شود. پس از بررسی های همه جانبه و 
جمع بندی های لازم، بسته حمایتی آماده و 
تمهیدات ضروری برای اجرای آن در نظر 

گرفته می‌شود.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت ضرورت توجه 
بر مرجعیت سیاستگذاری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، افزود: مرجعیت این وزارتخانه 
باید تقویت شود و این موضوع باید مورد 

توجه قرار بگیرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
برخی اقدامات و فعالیت های این وارتخانه 
در بخش های مختلف هم اشاره کرد و 
گفت: فعالیت های جاری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با کمترین وقفه ادامه خواهد 

داشت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: فعالیت 
های فرهنگی و هنری در مناطق مرزی و 
کم برخوردار دارای اهمیت است و وضعیت 
ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
ها از نظر ساختاری و منابع بودجه ای با 

محدودیت های جدی برخوردار است که در 
این دوره این موضوع مورد توجه قرار می 
گیرد و اقدامات مهمی در این راستا در دستور 

کار قرار داده شده است.
وزیر سابق: به عنوان سرباز در خدمت 

حوزه فرهنگ و هنر خواهم بود
سیدعباس صالحی نیز با تبریک انتخاب 
محمدمهدی اسماعیلی به عنوان وزیر جدید 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: امیدوارم در 
مسیر جدید مسئولیت خود موفق باشید و بنده 
نیز به عنوان سرباز این کشور هرجایی که 
نیاز به کمک بنده باشد در خدمت شما و 

حوزه فرهنگ و هنر کشور خواهم بود.
وی ادامه داد: برای شما و همکاران‌تان دعای 
خیر داشته و از خداوند متعال خواستارم به 
شما کمک کند تا این مسئولیت سنگین را به 
پیش برده و با جهش‌های سریع‌تر و سرعت 
کامل‌تر به سمت جلو حرکت کنید، امید است 
در دوره جدید دولت آقای رئیسی و مدیریت 
شما شاهد اتفاق‌های درخشان و قابل ارجاع 

به حوزه فرهنگ، هنر و رسانه باشیم.
وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید 
کرد: یکی از کارهایی که در انتهای دوره 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی دولت 
دوازدهم انجام دادیم کاری با عنوان 
»تجربه‌نگاری« بود، در این طرح بنده به 
عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 7ساعت 
مصاحبه از وضعیت 4سال وزارتخانه را 
داشته‌ام، همچنین سایر معاونان و مدیران 
نیز به صورت مجزا گفت‌وگوهایی را داشتند 
که تمام این مصاحبه‌ها در قالب فیلم، فایل 
صوتی و کتاب در اختیار مدیریت جدید قرار 

می‌گیرد.

به حوزه فکر، اندیشه و کتاب باز خواهم 
گشت

صالحی یادآور شد: یکی دیگر از اقدامات 
تجربه‌نگاری ارائه تصویری روشن از 
27پروژه اصلی این وزارتخانه در دوره 
4ساله دولت دوازدهم بود که مدیران جدید 
می‌توانند از آن استفاده کنند، یکی از مسائلی 
که در این نوع نقل و انتقال‌های مدیریتی 
باید مورد توجه قرار بگیرد همین حافظه 
تاریخی مدیریتی است، پیشنهاد می‌کنم این 
اتفاق در دوره‌های دیگر هم ادامه پیدا کند 
تا دانش مدیریتی اتصال خود را با مدیران 
جدید حفظ کند و قطعا این به هم پیوستگی 
می‌تواند به دوره جدید مدیریتی یک دستگاه 

کمک کند.
وی افزود: قطعا در هر دوره مدیریتی جدید 
کارهای نو شکل خواهد گرفت اما این 
اتصال حافظه تاریخی می‌تواند کمک کند 
که مدیران جدید با اتکا به گذشته با علم 

بیشتری به سوی آینده حرکت کنند.
وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان 
در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی براینکه 
پس از پایان دوران وزارت خود در چه کاری 
اشتغال خواهند داشت، خاطرنشان کرد: بنده 
از فضای علمی و فرهنگی به وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی آمدم و امروز پس از پایان 
دوران مدیریتی خود مجددا به همان حوزه 
فکر، اندیشه و کتاب باز خواهم گشت تا 
بتوانم از خوشه‌چینی اصحاب فکر و اندیشه 

بهره‌ ببرم.
برچسب ها: وزیر فرهنگ و ارشاد- کرونا- 
هنرمندان- اصحاب رسانه- فرهنک و هنر- 

صبح امروز- محمد حسبن اسماعیلی
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مدیر کل راه و شهرسازی استان خبرداد:

اختصاص بیش از ۴۷ میلیارد ریال قیر برای 
خراسان شمالی

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی 
گفت: امسال بیش از۴۷ میلیارد ریال 
اعتبار قیر برای آسفالت معابر محلات 
هدف طرح بازآفرینی شهری و مجتمع 
های مسکن مهر در این استان اختصاص 

یافته است.
قاسم قاسمی روز پنجشنبه به خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: حدود ۵۰ درصد از 
اعتبار قیر معادل ۲۴ میلیارد ریال مربوط 

به آسفالت معابر محلات هدف بازآفرینی شهری در استان است که در شهرهای اسفراین، 
آشخانه، بجنورد، جاجرم، شیروان و فاروج اجرا می شود.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی افزود:  آسفالت معابر محلات هدف بازآفرینی در 
بافت های ناکارآمد شهری شهرهای مذکور بزودی آغاز خواهد شد.

وی افزود: در شهر اسفراین سه میلیارد ریال، آشخانه ۲ میلیارد ریال، بجنورد ۱۰ میلیارد ریال، 
جاجرم ۲ میلیارد ریال، شیروان پنج میلیارد ریال و فاروج ۲ میلیارد ریال قیر تامین شده است.
قاسمی اظهار داشت: بیش از ۲۳ میلیارد ریال قیر نیز در مجتمع های مسکونی مسکن مهر 
در شهرهای بجنورد، اسفراین و شیروان اختصاص پیدا کرده است که برای آماده سازی 

مجتمع های مسکن مهر هزینه خواهد شد.
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی تصریح کرد: هدف از مرمت و بهسازی بافت های 

ناکارآمد شهری، ارتقای کیفیت زندگی و زیست پذیری شهری است.
امسال ۱۷ پروژه بازآفرینی شهری با بیش از ۱۰۶ میلیارد ریال اعتبار در خراسان شمالی 

اجرا خواهد شد.
محورهای فعالیت بازآفرینی شهری، بهسازی محیط، خدمات روبنایی، خدمات زیربنایی، 
توانمندسازی اجتماعی و تملک زمین برای بازگشایی معابر در محلات هدف بازآفرینی 

شهری است و تلاش می شود تا سطح کیفیت زندگی شهروندان ارتقا یابد.  
گستره بافت فرسوده مصوب در پنج شهر استان شامل شهرهای بجنورد، شیروان، اسفراین، 
گرمه و جاجرم ۴۸۲ هکتار است که ۱۵۴ هکتار در بجنورد، ۱۲۰ هکتار در شیروان، ۱۱۰ 

هکتار در اسفراین، ۷۸ هکتار در جاجرم و ۱۹ هکتار در گرمه است.
استان ۸۶۳ هزار نفری خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است. 

خسارت سیل به چهار شهرستان خراسان 
شمالی 

معاون مدیریت بحران استانداری خراسان 
شمالی گفت: سیل عصر امروز-جمعه- 
به بخش کشاورزی و راه روستایی 
بجنورد،  و جرگلان،  راز  شهرستان‌های 
مانه و سملقان و شیروان خسارت وارد 

کرد.
صادق رمضان زاده در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه هنوز از میزان 
خسارت ها گزارشی دریافت نشده است، 

اظهار داشت: مسیر روستایی غلامان به تازه قلعه به علت سیل و بالا آمدن سطح آب برای 
ساعاتی مسدود شد اما اکنون سیل فروکش کرده و راهداران در حال پاکسازی و بازگشایی 

مسیر هستند.
وی گفت: اکنون تمامی راههای استان باز است و تردد در آن برقرار است اما با توجه به 
هشدار هواشناسی، کارکنان مدیریت بحران در تمامی مناطق در حالت آماده باش قرار دارند.
معاون مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی اظهار داشت: سیلاب در روستای 
چهارخروار شهرستان بجنورد ۲ خودروی پراید را با خود برد که خوشبختانه این خودروها 

بدون سرنشین بودند.
هواشناسی خراسان شمالی وزش باد لحظه ای بسیار شدید همراه با گردوخاک، رگبار و 

رعدوبرق و سیل را تا صبح فردا در برخی مناطق این استان پیش بینی کرده است.
خراسان شمالی با ۸۶۳ هزار نفر جمعیت در شمال شرق کشور واقع است.

آب سد بارزو شیروان از مدار مصرف شرب 
خارج شد

  مدیر امور منابع آب شیروان گفت: به 
دلیل رشد فزآینده جلبک ها در حوزه 
میانی، آب سد بارزو این شهرستان 
خراسان شمالی از مدار مصرف شرب 

خارج شد.
اسحاق خسروپناه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: رودخانه قلجق در پایین 
دست سد بارزو به علت کاهش آبدهی و 
افزایش دما  و ورود برخی از پساب های 
خانگی و شست و شوی که در مسیر 

رودخانه انجام می شود موجب رشد جلبگ ها شده و سبب خسارت به تاسیسات بند انحرافی 
می شود.

وی گفت: برای پایش رودخانه به ناچار آب سد را با دبی چهار مترمکعب آب به مدت ۲ 
ساعت رهاسازی شد تا عمل پایش در رودخانه قلجق انجام شود.

وی افزود: با توجه به دستورالعمل ها، تخلیه آب از محل دریچه تحتانی سد انجام شده که 
این امر موجب افزایش رسوب و کدورت آب در سد بارزو شده است که پس از رفع این 

مشکل تا پایان امروز آب سد وارد مدار مصرف شهروندان شیروانی خواهد شد.
آب سد بارزو برای استفاده شهروندان شیروانی ابتدا وارد رودخانه قلجق شده و پس از طی 

مسافتی وارد تاسیسات تصفیه آب شرکت آب و فاضلاب می شود.
وی با بیان اینکه اینک حجم آب سد بارزو شیروان کمتر از ۲۰ میلیون مترمکعب است افزود: 
با توجه به کاهش بارندگی های امسال در مقایسه با سال گذشته، پایین بودن حجم آب 
رودخانه ها و تامین آب شهر و چندین روستای بخش سرحد به شهروندان توصیه می شود از 
شستن هرگونه پشم، فرش، دام و دفع پساب خانگی در رودخانه اجتناب کنند تا برای پایش 

آب ناچار به خارج کردن آب سد از مدار مصرف شرب نشویم.
مدیر امور آب و فاضلاب شیروان گفت: اینک آب شرب  مورد نیاز شهرهای شیروان و خانلق  

از طریق چاه ها تامین می شود.
شهرام رمضانی اظهار داشت: ورودی آب شهر ۲۵۰ لیتر بر ثانیه است اما مصرف آب ۳۶۰ لیتر 
بر ثانیه است که از شهروندان انتظار می رود صرفه جویی بیشتری داشته باشند تا با قطعی 

و افت فشار آب مواجه نشویم.
سد بارزو شیروان، پس از شیرین دره مانه و سملقان، دومین سد بزرگ خراسان شمالی به 
شمار می آید که توان ذخیره سازی مخزن آن ۹۲ میلیون مترمکعب است و حجم تراز و 

ایمنی پایدار این سد ۸.۵ میلیون متر مکعب است.
این سد در سال ۱۳۸۱ با هدف مهار و کنترل سیلاب های فصلی و تامین قسمتی از آب 

صنعت، آشامیدن شهر شیروان و کشاورزی اراضی پایاب به بهره برداری رسید.
سد بارزو در ۴۰ کیلومتری شمال شهر شیروان قرار دارد.

هر
 ش

در

خراسان شمالی

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی گفت: »در آستانه هفته دولت و گرامیداشت سالروز 
شهادت شهیدان رجایی و باهنر، به همت این اداره کل واکسیناسیون کارکنان شاغل در تاسیسات گردشگری استان واکسینه 

می‌شوند.«
به گزارش صبح امروز، سیدجواد موسوی پنج‌شنبه گذشته با اعلام این خبر افزود: »با رایزنی انجام شده با وزارت‌بهداشت و 
با همراهی و همکاری استانداری خراسان رضوی، سهیمه اختصاصی ویژه واکسیناسیون فعالان گردشگری استان اختصاص 

یافته است.«
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی ادامه داد: » در این راستا لازم است تا همه مدیران و 
بهره‌برداران تاسیسات گردشگری،  لیست کارکنان تحت پوشش خود را در سامانه ملی نظارت، آمار و اطلاعات گردشگری 
)جانا( به نشانی اینترنتی  www.myst.mcth.ir  و در پنل اختصاصی خودشان  با شناسه و رمز عبور  خود وارد کرده و در 
ادامه پس از ارزیابی نهایی توسط معاونت گردشگری اداره کل استان، زمان و مکان تزریق واکسن به اطلاع ذینفعان خواهد 

رسید.«
موسوی افزود: »طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده با همکاری کانون هماهنگی تشکل‌های حرفه‌ای گردشگری استان دو هتل پنج 

ستاره در شهر مشهد مقدس برای انجام واکسیناسیون در نظر گرفته شده است.«

نایب رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت و محیط زیست شورای شهر مشهد بر ضرورت مطالعات ویژه زنان 
در طراحی پروژه‌های تفریحی، فضای سبز و پارکها تاکید کرد.

له گزارش صبح امروز به نقل از شورای اسلامی شهر مشهد، فاطمه سلیمی در بازدید از کمربند سبز جنوبی با بیان اینکه موضوع 
دسترسی آسان و با شرایط مناسب بانوان، کودکان و گروه‌های خاص اجتماعی به فضاهای تفریحی و سرگرمی به ویژه فضای سبز 
کمربندی مشهد از مسائلی است که مورد تاکید ما بوده، گفت: در جلساتی که در سازمان پارکها و معاونت خدمات شهری داشته‌ایم 

خواستار آن شدیم تا این شرایط تسهیل شده و برنامه‌های عملیاتی خود را در این خصوص به شورا ارائه دهند.
وی افزود: اگر بیان می‌شود مشهد شهری مذهبی است برای فعالیت بانوان در این شهر باید فضاهایی به طور ویژه دیده شده که 

دسترسی به آن برای آنها آسان بوده و همچنین فضا به میزان مناسب از گستردگی برخوردار باشد.
نایب رئیس کمیسیو خدمات شهری، بهداشت، سلامت و محیط زیست شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: فضاهای ورزشی و هر 
امکانی برای تفریح و ورزش زنان و حتی ورزش‌هایی مثل موتورسواری، دوچرخه‌سواری و… باید در محیط‌های امن و مخصوص 
این گروه در شهر پیش‌بینی و ساخته شود ضمن اینکه استفاده از فضاهای کمربند جنوبی نیز باید برای این قشر تسهیل شود.وی 
اضافه کرد: لازم است فضاهای ویژه‌ای را برای بانوان در نظر بگیریم تا در امنیت کامل بتوانند استفاده کنند. پس در طراحی پارکها 

این مورد باید به طور ویژه دیده شود و فضاهای شهری باید با حضور خانواده و محور بودن خانواده طراحی شوند.

کارکنان و فعالان تاسیسات گردشگری استان خراسان رضوی واکسینه می‌شوند مطالعات ویژه زنان در طراحی پارک‌ها و پروژه‌های تفریحی در دستور کار خواهد بود

رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد :

۸۰۰ میلیارد تومان پروژه‌های پیشران 
در حاشیه مشهد اجرا می‌شود

رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر مشهد 
وعده داد در یک سال آینده ۸۰۰ میلیارد تومان پروژه 
زودبازده و پیشران توسعه در مناطق حاشیه شهر مشهد 

اجرا خواهد شد.
به گزارش صبح امروز سید ابراهیم علیزاده در جریان 
بازدید از محلات حاشیه شهر و بافت فرسوده در منطقه 
۴ شهرداری مشهد با بیان اینکه بررسی شرایط بافت 
فرسوده این منطقه، بررسی برنامه‌های سال ۱۴۰۰، 
پروژه‌های تعریف شده در منطقه و ارائه پیشنهاداتی 
جهت توسعه شهری منطقه در دستور کار بازدید بوده، 
گفت: از برنامه‌های بسیار با اهمیت سال اول فعالیت 
ما مصوبه شورا برای تعریف پروژه‌های زود بازده در 
بافت‌های فرسوده واقع در مناطق هدف کمیسیون 
حاشیه شهر و تا سقف ۱۰ میلیارد تومان با نظر مردم 
است که این پروژه‌ها با بهره‌گیری از ظرفیت شوراهای 
اجتماعی محلات، مساجد و دفاتر تسهیلگری تعریف 

و اجرا خواهد شد.
الزام شهرداری برای ارائه پروژه‌های پیشران یکساله 

تا دو ماه آینده
وی افزود: بر طبق این مصوبه شهرداری موظف 
شده ظرف دو ماه پروژه‌های هدف که پیشران بخش 
توسعه شهری قلمداد می‌شوند را با تاکید بر پروژه‌هایی 
که حداکثر ظرف یک سال به بهره‌برداری برسند، 

جمع‌بندی و ارائه کرده تا در شورا مصوب کنیم.
رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر شورای 
اسلامی شهر مشهد با یادآوری اینکه این پروژه‌ها 
بالغ بر ۸۰۰ میلیارد تومان خواهد بود و سبب توسعه 
محدوده‌های حاشیه شهر می‌شود، افزود: در منطقه 
چهار دو پروژه مهم مجموعه آبی پنج تن که دارای ۸۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی است و پروژه مسکونی ۵۰۰ 
واحدی پنج تن ۵۵ که در تفاهم شهرداری، استانداری 
و بنیاد مسکن انقلاب اسامی آغاز شده در حال 
اجراست و پیشرفت فیزیکی قابل توجهی داشته است.

طرح‌های تفصیلی شمال و شمال شرق ضعیف 
دیده شده است

علیزاده افزود: تاکید ما نیز بر فعال بودن و تسریع آن 

است تا مردم منطقه بتوانند به سرعت از این پروژه‌ها 
استفاده کنند. البته در حاشیه شهر مشهد با وجود 
کارهای انجام شده همچنان نیازهای شهری فراوانی 
احساس می‌شود و مشکلاتی نیز در این بین وجود دارد 
از جمله آنکه طرح‌های تفصیلی شمال و شمال شرق 
ضعیف دیده شده و در حال پیگیری هستیم تا از حیث 

کاربری‌ها این طرح ها را ارتقاء دهیم.
رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر شورای 
اسامی شهر مشهد ادامه داد: همچنین اراضی بایر 
بسیاری به ویژه در مناطق ۴ و ۵ وجود دارد که 
امیدواریم با پیگیری همکاران ما در شهرداری بتوانیم 
اراضی رها شده در مناطق را نیز تعیین تکلیف کنیم تا 

توسعه شهری در این مناطق تحقق یابد.
آبادانی حاشیه شهر نیازمند همکاری همه دستگاه‌ها

وی تاکید کرد: حاشیه شهر موضوعی صرفاً در حیطه 
شورای شهر و شهرداری نیست و انتظار ما آن است 
تمام دستگاه‌های اجرایی پای کار باشند و به وظایف 
خود عمل کنند تا زیرساخت‌های لازم از جمله 

آموزشی، بهداشتی و سایر خدمات مورد نیاز را به مردم 
برسانیم و باید قبول کرد که توسعه متوازن و پایدار 
شهری نیازمند حضور همه جانبه دستگاه‌های اجرایی 

و خدماتی است.
ضرورت تقویت بازوی اجرایی سازمان بازآفرینی

علیزاده خاطرنشان کرد: از مهمترین دلایل ایجاد 
سازمان بازآفرینی موضوع سکونت‌گاه‌های غیررسمی، 
بافت‌های فرسوده و بافت های تاریخی است، لذا در 
نظر داریم برنامه‌های سال ۱۴۰۰ سازمان را بررسی 
کرده و برای تقویت بازوی اجرایی این سازمان هرچه 

در توان داریم انجام دهیم.
وی در پایان گفت: مدیریت اجرای پروژه‌های ۸۰۰ 
میلیارد تومانی طرح‌های زودبازده در محله‌های هدف 
نیز به سازمان بازآفرینی واگذار شده که امیدواریم 
با همت و درایت مدیران این سازمان و در تعامل و 
همکاری با دفاتر تسهیلگری شوراهای اجتماعی 
محات و عامه مردم در مدیریت و اجرای سریع و 

کارآمد این پروژه ها موفق عمل کند.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد توسعه فضای 
سبز در پیرامون شهر را به نحوی که زمینه حضور 
و استفاده خانواده‌ها را فراهم کند از ضروریات شهر 
برشمرد و گفت: شورای ششم شهر مشهد از توسعه 

این فضاها حمایت می‌کند.
به گزارش صبح امروز، حسن موحدیان در جریان 
بازدید از کمربند سبز جنوبی مشهد گفت: شهرها 
در عصر جدید نیاز مبرمی به فضای سبز به ویژه 
کمربند فضای سبز دارند چرا که زندگی شهری 
خشن شده، آلودگی هوا بالا رفته و نیاز به ابزارهایی 

برای تولید اکسیژن است. در کمربند سبز جنوبی کارها به خوبی پیش رفته و درختان رشد خوبی داشته‌اند و امیدوارم در 
دوره شورای ششم نیز اعتبارات خوبی گذاشته شده و فضای سبز گسترش پیدا کند. وی افزود: فضای سبز باید به مکانی 
برای آرامش مردم تبدیل شود چراکه با ترویج زندگی آپارتمان نشینی، مردم احتیاج بیشتری به فضایی برای استفاده از 
طبیعت، ورزش و دورهمی دارند. ضمن اینکه بر طبق فرموده مقام معظم رهبری نسبت به مراقبت از ارتفاعات جنوبی 
مشهد، فضای سبز از دست اندازی‌ها جلوگیری می‌کند پس توسعه فضای سبز برای شهرها اقدامی ضروری است و توجه 
به کمربند فضای سبز هم از حاشیه‌نشینی جلوگیری می‌کند و هم اکسیژن مورد نیاز شهر را تولید خواهد کرد. موحدیان 
تاکید کرد: هیچ وقت نباید ناراحت شویم از اینکه خانواده‌ها در محیطی کنار هم جمع شده و مدتی را به دور از هیاهو به 
گفتگو بپردازند چرا که این اتفاق به استحکام خانواده بسیار کمک می‌کند. بنده به نمایندگی از شورا از دکتر یعقوبی معاون 
خدمات شهری و محیط زیست شهرداری مشهد و مجموعه تحت امر ایشان که در توسعه فضای سبز مشهد تلاش وافر 
داشتند، تقدیر و تشکر می‌کنم. وی در خصوص نحوه اجرای پروژه‌های شهری گفت: ما اعتقاد داریم که کار باید طبق 
برنامه پیش برود و باید از تک محوری دوری جست. هر اتفاقی که منطبق بر برنامه باشد، شورا بر آن نظر مساعد داشته، 
رای موافق خود را اعلام می‌کند‌. اگر انتقادی هم انجام شده به دلیل تخلف از برنامه بوده است. رئیس شورای اسلامی 
شهر مشهد در ادامه تصریح کرد: اتفاق به وجود آمده در مشهد و ایجاد فضاهای تفریحی و سرگرمی در پیرامون شهر کار 
بسیار خوبی بوده که ما نیز در این دوره از آنها حمایت می‌کنیم و تلاش خواهیم داشت ضمن تکمیل پروژه‌های در جریان، 
پروژه‌های جدیدی نیز تعریف شود. البته پروژه‌هایی که منجر به تردد بیشتر خودروهای شخصی شود مورد موافقت ما 
نیست و بیشتر به دنبال پروژه‌هایی هستیم که آلودگی های محیط زیستی را کمتر کرده و منافع عامه مردم تامین شود. به 
گفته موحدیان، به عنوان مثال قطار شهری برای ما دارای اهمیت بیشتری است چرا که یک سیستم حمل و نقل پاک و 
با امنیت است که تلفات در آن تقریباً به صفر می‌رسد در حالی که در استفاده از خودرو همواره سوانح، مصدومیت‌ها و فوت 
به وفور دیده می‌شود که برای یک عمر خانواده ای را درگیر می‌کند، لذا ما بیش از آنکه در فکر دیده شدن فعالیت‌ها و 
تشویق و دست زدن مردم باشیم به دنبال پروژه‌هایی هستیم که آینده شهر را تضمین کرده و برای آینده مردم مفید باشد.
رئیس شورای مشهد در باب حل مسایل شهر گفت: سیاست ما سیاست تعامل است. دست تعامل ما به سوی همه دراز 
است و چون ما بنا داریم مشکلی را حل کنیم خودمان به سمت سایر طرف‌های مذاکره می‌رویم و منتظر نمی‌نشینیم تا 
آنها به سراغ ما بیایند. تلاش ما آن است که با ایجاد تعامل برد برد کارها را پیش ببریم. وی افزود: شهرداری در ادوار 
گذشته با دید حل مشکل و برای منافع مردم به دل مشکلات زده و حتی هزینه بیشتری پرداخت کرده و این اتفاق سبب 
شده که امروز مذاکره و راضی کردن نهادها سخت‌تر شود اما به خاطر رفاه مردم باید این کار انجام شود و باید راهی 

برای حل آنها پیدا کرد.

شهردار منطقه ثامن از پیشرفت ۶۳ درصدی 
»ره باغ رضوان« خبرداد. به گزارش صبح 
امروز،  فرهاد حجازی با بیان این خبر اظهار 
کرد: »ره باغ رضوان« در قطاع دو قرار دارد 
و از تقاطع بولوار رضوان و شارستان »ته 
پل محله« آغاز و به باغ رضوان و صحن 
رضوان »در ضلع شمالی حرم مطهر« منتهی 
می‌شود و از گذشته جزو یکی از اصلی ترین 
مسیرهای تشرف شهروندان مشهدی به حرم 

مطهر بوده است.
وی افزود: به طور کلی ایجاد هشت ره باغ برگرفته از اسامی بهشت در دستور کار قرار دارد که هدف 
اصلی از احداث آن ها، ایجاد راه ارتباطی جدید و تسهیل حرکت زائران در مسیرهای دسترسی به حرم 

مطهر رضوی است.
شهردار منطقه ثامن با اشاره به اینکه »ره باغ رضوان« یکی از اصلی ترین مسیرهای دسترسی به حرم 
مطهر رضوی است، بیان کرد: طول این ره باغ ۲۵۰ متر و عرض آن ۶۰ متر است که پس از بازنگری در 
طرح تفصیلی جدید، زاویه ره باغ نسبت به حرم مطهر تغییر یافته که این امر سبب کاهش عرض مسیر 

در برخی نقاط شده است.
حجازی خاطرنشان کرد: همچنین فضای این ره باغ دارای دو عنصر اصلی است و با توجه به این که منطقه 
ثامن جزو یکی از مناطق قدیمی و هویتی شهر است و بخش زیادی از بافت‌های تاریخی در این منطقه 
واقع شده، در اجرای پروژه ره‌باغ رضوان نیز گذر تاریخی شهید آستانه‌پرست و همچنین مسجد صاحبکار 

به عنوان یکی از قدیمی‌ترین مساجد شهر حفظ شدند.
وی در خصوص تملک مسیر اضافه کرد: تملک‌های ره‌باغ رضوان به جزء چند پلاک در قسمت بازارچه 
شهید آستانه پرست تکمیل شده است و درباره چند پلاک باقی مانده نیز گفت گو هایی صورت گرفته است. 
همچنین به جهت اجرای رویدادهای مذهبی نیز یک مسیر اصلی برای تشرف به حرم و زیارت پیش‌بینی 
شده است علاوه بر این دو مسیر فرعی با فضای سبز و مبلمان شهری برای تردد اسان سالمندان ایجاد 

شده و واحدهای تجاری خُرد مقیاس محلی نیر برای رفاه حال زائران و مجاوران پیش‌بینی شده است.
شهردار منطقه ثامن با اشاره به اینکه ره‌باغ رضوان یکی از بهترین چشم‌اندازها را دارد، گفت: ایستگاه 
قطارشهری نیز در این طرح پیش‌بینی شده که البته تا زمان احداث و بهره‌برداری این ایستگاه، به صورت 
موقت به عنوان فضای سبز استفاده می‌شود که علاوه بر فضای سبز موجود در طرح خواهد بود و در 
حال حاضر پروژه حدود ۶۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و انشالله تا ۶ ماه آینده به بهره برداری می رسد.

حجازی درخصوص اعتبار پرپژه اظهار کرد: تاکنون حدود ۱۰۵ میلیارد ریال اعتبار به این پروژه تخصیص 
داده شده است و در برآورد های اولیه و قرارداد اجرای این کار مبلغی حدود ۲۰۰ میلیارد ریال در نظر گرفته 
شد که پیش بینی می شود با توجه به شرایط روز و الزامات بعدی از جمله تثبیت مسجد صاحب کار و 
طراحی فضای پیرامون آن که بعد از آغاز به کار پروژه بر اساس طرح اولیه منظور شد، رقم اجرا و اتمام آن 

به حدود ۲۶۰ میلیارد ریال افزایش پیدا کند. ت
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 سوریه خواستار لغو میزبانی فوتبال ایران 
شد

دبیر کل فدراسیون فوتبال سوریه به شرایط میزبانی ایران اعتراض و تاکید کرد که خواستار 
لغو بازی در ورزشگاه آزادی شده اند. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت عربی کوره، تیم 
ملی فوتبال سوریه در نخستین بازی خود در انتخابی جام جهانی پنج شنبه هفته بعد باید 
در ورزشگاه آزادی به مصاف ایران برود. فدراسیون فوتبال سوریه نسبت به میزبانی ایران 
اعتراض دارد. ابراهیم ابا زید، دبیر کل فدراسیون فوتبال سوریه گفت: AFC مجهز شدن به 
تکنولوژی VAR را شرط میزبانی قرار داده است اما ایران این شرط را ندارد. شمار مبتلایان 
به ویروس کرونا به شدت در ایران در حال افزایش است. ما خواستار برگزاری بازی در زمین 

بی طرف شده ایم و رسما به میزبانی ایران اعتراض کرده ایم.

کریس رونالدو ۲ ساله به منچستریونایتد پیوست
ستاره پرتغالی با قراردادی ۲ ساله به منچستریونایتد پبوست. به گزارش ایسنا و به نقل از 
دیلی میل، کریستیانو رونالدو با قراردادی ۲۸ میلیون یورویی به منچستریونایتد پیوست. 
قرارداد این ستاره پرتغالی ۲ ساله است که می‌تواند برای سال سوم نیز تمدید شود. رونالدو 
که در ابتدا قرار بود به سیتی بپیوندد، تغییر عقیده داد و راهی منچستریونایتد شد و این تیم 
را در ادامه فصل همراهی خواهد کرد. رونالدو سابقه درخشانی در منچستریونایتد داشته است 
و بازگشت او می تواند روحیه این تیم را برای کسب اولین قهرمانی بعد از دوران سر آلکس 

فرگوسن افزایش دهد.

 مسعود ریگی در آستانه جدایی از استقلال
هافبک میانی تیم فوتبال استقلال با این باشگاه به توافق مالی نرسید و احتمال جدایی‌اش 

از جمع آبی پوشان قوت گرفت.
به گزارش خبرنگار مهر، با اعلام مدیرعامل باشگاه استقلال، پیشنهاد مالی مسعود ریگی به 
این باشگاه بیشتر از توان پرداختی آنها بوده و لذا مذاکرات در مسیر موفقی پیش نرفته است.
به نظر می‌رسد در صورتی که اتفاق جدیدی رخ ندهد، مسعود ریگی را هم باید یکی از 
بازیکنانی دانست که از این تیم جدا می‌شود. ریگی بعد از قایدی و مطهری، سومین بازیکنی 

بود که بیشترین میزان بازی را در فصل گذشته برای آبی پوشان داشت.

رضا اسدی به پرسپولیس پیوست
رضا اسدی با قراردادی یکساله به تیم فوتبال پرسپولیس پیوست.

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، هافبک دفاعی مورد 
نظر تیم فوتبال پرسپولیس پس از مذاکره با جعفر سمیعی مدیر عامل باشگاه پرسپولیس، 

قرارداد خود را به امضاء رساند و به جمع سرخپوشان پیوست.
رضا اسدی طی قراردادی یک ساله به تیم فوتبال پرسپولیس پیوست.

عملکرد ورزشکاران ایران در روز سوم

 چراغ اول با »نقره« روشن شد
ــای  ــومین روز از بازیه ــران در س ــکاران ای ورزش
ــه  ــته ب ــار رش ــو در چه ــک ۲۰۲۰ توکی پارالمپی
ــه  ــد ک ــود رفتن ــان خ ــان و رقیب ــاف حریف مص
ــره در  ــدال نق ــک م ــا ی ــتاورد آنه ــان دس در پای

ــود. ــرداری ب ــه ب ــابقات وزن مس
به گزارش خبرنگار مهر، روز سوم از 
شانزدهمین دوره بازیهای پارالمپیک به 
ــران  ــت ورزشکاران ای ــا رقاب ــو ب ــی توکی میزبان
در چند رشته پیگیری شد که طبق پیش 
بینی ها وزنه برداری ایران را در این 
ــدال  ــن م ــرد. ای ــدال ک ــب م ــابقات صاح مس
نقره در شرایطی به دست آمد که پیش از 
شروع بازیها پیش بینی می شد مدال این 

ــد. ــز باش ــکار برن ورزش
نتایج عملکرد ورزشکاران ایران در سومین 

روز از این بازیها به شرح زیر است:
دوچرخه سواری که به فینال نرسید

ــران در  ــوار ای ــه س ــدی دوچرخ ــدی محم مه
بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو روز جمعه 
ــر  ــرادی ۴۰۰۰ مت ــی انف ــاده پیست تعقیب در م
C۵ با حریفان خود به رقابت پرداخت اما 
ــد.  ــذف ش ــد و ح ــال بازمان ــه فین ــیدن ب از رس

ــا زمان ۵ دقیقه و  محمدی در گروه خود ب
۹ ثانیه و ۱۵۴ صدم ثانیه در رده دهم قرار 

گرفت.
ــت  ــا ثب ــه ب ــون« از فرانس ــروه »فول ــن گ در ای
رکورد ۴ دقیقه و ۱۸ ثانیه و ۲۷۴ صدم ثانیه 
اول شد و ورزشکاران استرالیا و اوکراین دوم 
و سوم شدند. مهدی محمدی روز سه شنبه 
ــاده  ــه در ج ــل و روز جمع ــم تری ــاده تای در ج
استقامت با حریفانش رقابت خواهد کرد.
شکست دوم بسکتبال با ویلچر و کاهش 

شانس صعود
تیم بسکتبال با ویلچر ایران که در گروه 
ــای  ــازی ه ــی ب ــای دور مقدمات ــت ه B رقاب
پارالمپیک با تیم‌های استرالیا، آلمان، 
ــر روز  ــت عص ــروه اس ــر هم‌گ ــکا و الجزای آمری
جمعه در دومین دیدار این مرحله برابر تیم 
ــر ۶۵  ــه ۴۱ ب ــا نتیج ــت و ب ــرار گرف ــکا ق آمری

ــورد. ــت خ شکس
ایمان بگ‌زاده‌فرد، دانیال ذاکری، فالح 
عیاشی، عبدالجلیل قرنجیک، حسن عبدی، 
ــی، امیررضا  ــژاد، مجتبی کمال محمد محمدن
احمدی، محسن طلوعی، وحید سعادت‌پور، 

ــی  ــی، مل ــا عیوض ــیاری، رض ــن س محمدحس
پوشان تیم ملی بسکتبال با ویلچر بودند 
که عباس آقاکوچکی سرمربی تیم آنان را 

ــرد. ــدان ک ــی می ــاوب راه به‌تن
ــم  ــت تی ــن باخ ــکا دومی ــر آمری ــت در براب باخ
ــاگردان  ــود. ش ــران ب ــر ای ــا ویلچ ــکتبال ب بس
عباس آقاکوچکی روز پنج‌شنبه نیز با 
نتیجه ۳۹ بر ۸۱ بازی را به استرالیا واگذار 
ــن  ــود پارالمپی ــت صع ــن دو باخ ــا ای ــد. ب کردن
ــت  ــه دور بعدی رقاب ــران ب های بسکتبال ای

ــد. ــخت ش ــا س ه
ــنبه  ــران روز ش ــر ای ــا ویلچ ــکتبال ب ــم بس تی
ساعت ۱۴:۴۵ دقیقه به‌وقت توکیو به 

ــت. ــد رف ــر خواه ــم الجزای ــاف تی مص
عملکرد ورزشکاران ایران در روز سوم/ چراغ 

اول با »نقره« روشن شد
جعفری چراغ اول کاروان ایران را با نقره 

روشن کرد
رقابت‌های دسته منهای ۶۵ کیلوگرم وزنه 
برداری پارالمپیک توکیو روز جمعه ۵ شهریور 
ماه در سالن توکیو اینترنشنال فوروم شروع 
شد. در این دسته، ۱۰ ورزشکار از کشورهای 

مختلف جهان حضور داشتند و امیر جعفری 
نیز نماینده کشورمان روی تخته بود.

در پایان رقابت این دسته، لیو لی از چین 
با ۱۹۸ کیلوگرم به مدال طا رسید. امیر 
جعفری با ۱۹۵ کیلو روی سکوی دوم قرار 
گرفت و بتیر حصینه از الجزایر با ۱۹۲ سوم 

شد.
ــرب ۱۹۵  ــت اول یکض ــری در حرک ــر جعف امی
ــوش  ــی پ ــاند. مل ــت رس ــه ثب ــرم را ب کیلوگ
ــرم  ــه ۱۹۶ کیلوگ ــت دوم ک کشورمان در حرک
ــوم  ــت س ــد. وی در حرک ــا ش ــار خط ــود، دچ ب
ــد. ــت کن ــرم را ثب ــت ۱۹۸ کیلوگ ــم نتوانس ه

با این مدال جعفری، نخستین مدال کاروان 
اعزامی کسب شد. بر مبنای ارزیابی کمیته 
ملی پارالمپیک، جعفری مدعی مدال برنز 
ــره را  ــدال نق ــر، م ــا عملکردی بهت ــود که ب ب

به دست آورد.
عملکرد خوب تیراندازان در روز اول

مسابقات تیراندازی با کمان بازی‌های 
ــدازی  ــو در سایت تیران پارالمپیک ۲۰۲۰ توکی
ــری  ــیما پیگی ــه یومه‌نوش ــان مجموع ــا کم ب
شد. نمایندگان کشورمان در رقابت‌های روز 

ــی و  ــه غلامرضا رحیمی، رمضان بیابان جمع
علی سینا منشازاده بودند که به ترتیب در 
مرحله تعیین رنکینگ مواد ریکرو و کامپوند 

ــد. انفرادی رقابت کردن
ــی در  ــا رحیم ــت غلامرض ــن رقاب ــان ای در پای
بخش ریکرو انفرادی با امتیاز ۶۴۴ عنوان 
ــه خود اختصاص داد و رمضان  نخست را ب
بیابانی و علی سینا منشازاده در بخش 
ــه  ــابه ۶۹۹ ب ــاز مش ــا امتی ــرادی ب ــد انف کامپون

ــدند. ــارم ش ــب دوم و چه ترتی
ــه  ــی ب ــن راهیاب ــاز ضم ــا ۶۴۴ امتی ــی ب رحیم
تیرانداز،  برترین  به‌عنوان  بعد  مرحله 
رکورد پارالمپیک در بخش ریکرو مردان را 
که پیش از این در اختیار ابراهیم رنجبر از 
کشورمان با ۶۳۷ امتیاز بود را ارتقا بخشید.

بدین ترتیب در مرحله بعدی مسابقات 
رمضان بیابانی به مصاف سلیمان سلیمان 
ــا  ــازاده ب ــینا منش ــی س ــی‌رود و عل ــراق م از ع
ــد  ــت خواه ــک رقاب ــا از مکزی ــه وری ــر اچ عم
کرد. غلامرضا رحیمی هم بدون رقابت با 
حریفی دیگر در مرحله یک هشتم نهایی 

حاضر خواهد شد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140060306003000407 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ربابه پور رضا فرزند حسن به شماره شناسنامه14 صادره از سلیمان در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت 125/57 متر مربع قسمتی از پلاک 1284 فرعی از 227 
اصلی بخش 9 مشهد واقع در رستمی 54 صادقی یک پالک 62 خریداری از مالک رسمی آقای علی کیخای 
جوان محرز گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف819 تاریخ انتشار نوبت اول: 

1400/6/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/22
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140060306003000730 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای هادی رمضانی مقدم حیدر آبادی فرزند براتعلی به شماره شناسنامه 12551 
صادره از مشهد در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 201/40 متر مربع قسمتی از پالک 1520 اصلی 
بخش دو مشهد واقع در نواب صفوی 9 شهید حسنی کارگر 4 پلاک 22 خریداری از مالک رسمی  آقای مهدی 
دارایی باف و محمد علی رشتی باف و ورثه مرحوم علی اکبر رشتی باف ورثه مرحوم زهرا رشتی باف محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 815تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/6. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/22
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140060306003000406 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه فدائی فرزند خداداد به شماره شناسنامه 8058 صادره از مشهد در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 125/57 متر مربع قسمتی از پلاک 1284 فرعی از 227 
اصلی بخش 9 مشهد واقع در رستمی 54 صادقی یک پالک 62 خریداری از مالک رسمی  آقای علی کیخای 
جوان  محرز گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 817تاریخ انتشار نوبت اول: 

1400/6/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/22
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 14006036271001355 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم صدیقه حسین زاده جبار فرزند محمد در ششدانگ  اعیان یک  قطعه زمین که بصورت 
دو باب منزل درآمده  به مساحت 153 متر مربع قسمتی از پالک49  اصلی بخش  9  اعیان متعلق به خود 
متقاضی و عرصه موقوفه صفوی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف823 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/6. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1400/6/21
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  140060306271001392 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  خانم سکینه قاسمی فرزند محمد علی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  78/7 متر 
مربع قسمتی از پالک 170 فرعی از 18 اصلی بخش  9 واقع در بلوار وحدت 12 چهار راه دوم سمت چپ شهید 
حسنی 1 پالک 96 خریداری از مالک رسمی ورثه محمد علی قاسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف809 تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1400/6/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/22
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  140060306271001394 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم ریحانه قاسمی فرزند محمد علی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  175/25 
متر مربع قسمتی از پالک  170 فرعی از 18 اصلی بخش 9  واقع در بلوار وحدت 12 چهار راه دوم سمت چپ 
شهید حسنی 1 پالک 98 خریداری از مالک رسمی ورثه محمد علی قاسمی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف807 تاریخ انتشار 

نوبت اول:  1400/6/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/22
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زبرخان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . نظربه دستورمواد 1و3موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب1390/9/20مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد جواد باغیشنی فرزند علی اصغر  به شماره شناسنامه 1050122097 صادره از قدمگاه ششدانگ   
یک قطعه باغ پسته در قسمتی از پالک های شماره 734 فرعی از 113 اصلی واقع  در اراضی باغشن و 152 
اصلی  در اراضی محمد آباد بخش 3 زبرخان به مساحت 89440 مترمربع از محل مالکیت عبدالخالق چنارانی 
ومیرزا احمد علی دستمالچی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی وماده13آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز ازطریق روزنامه 
محلی/کثیرالانتشار درشهرهامنتشر ودرروستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. ودراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است وبدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. وصدورسند 
مالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نخواهدبرابر ماده13آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود بصورت همزمان باطلاع عموم می رساند ونسبت به 
امالک درجریان ثبت وفاقد سابقه تحدیدحدود واحدثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می 

نماید. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/21
سید حسن پورموسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک زبرخان

511/8اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زبرخان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 
سندرسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای مهدی قدمگاهی فرزند اصغر به شماره شناسنامه ۱۲ صادره از قدمگاه در یک ساختمان به مساحت 
۲۰۸/۸۷ مترمربع در قسمتی از پالک ۵۱۱ فرعی از ۱۳۵ اصلی واقع در اراضی قدمگاه بخش ۳ زبرخان از محل 
مالکیت مشاعی سیدعلی رئیس السادات فرزند سید محمد محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵روزاز طریق روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و درروستا ها رای هیات الصاق 
تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند ودر این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود 
برابرماده13آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدودمراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید 
حدود  به صورت همزمان با طلاع عموم می رساند ونسبت به امالک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود 
واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۵/۲۰ تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۶/۴ /۱۴۰۰
سید حسن پورموسوی -رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان زبرخان

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140060306005003577  مورخ 1400/05/13  هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض سیدمحسن حسینی فرزند سیدعلی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6229/28  مترمربع از پالک شماره 1502 فرعی  از 
161 اصلی واقع در اراضی بار بخش 8 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله حسینی 
فرزند سیدمحمد محرز گردیده است. و 2- رای شماره 140060306005003841 مورخ 1400/05/20 هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمد کمالی 
فرد فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 200952 متر مربع از پلاک 
شماره 274 اصلی واقع مزرعه و قنات اله آباد بخش 5 رخ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
آقای محمدحسین بروژ فرزند محمد محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 

محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 

. تاریخ انتشار نوبت اول 1400/06/06 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/06/21   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 امالک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. امالک متقاضایان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 2 پالک 234 اصلی 
الف( 117 فرعی مجزی شده از 53 فرعی آقای عباسعلی فاضلان فرزند حسین نسبت به ششدانگ یکباب مغازه 
به مساحت 51 متر مربع واقع در اراضی حدیره خریداری از مالک رسمی خانم معصومه تمیز سرخ آبادی برابر 
رای شماره 140060306005003540 بخش 2 پالک 238 اصلی ب( باقیمانده 78 فرعی آقای عباسعلی فاضلان 
فرزند حسین نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 108/85 مترمربع واقع در اراضی سروستان 
خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی برابر رای شماره 140060306005003539 .لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در 
دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به امالک در جریان و 
فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید./ م. تاریخ انتشار 

نوبت اول 1400/05/20 تاریخ انتشارنوبت دوم 1400/06/04
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20 امالک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت 
اطالع عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. امالک متقاضایان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 2 پلاک 
230 اصلی الف( خانم محبوبه زرین فرد فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
127/70 مترمربع واقع در اراضی حاج کاظمی خریداری از مالک رسمی آقای محمدصادق دانشور برابر رای 
شماره 140060306005003684 بخش 2 پالک 234 اصلی ب( 887 فرعی مجزی شده از 228 فرعی خانم 
فاطمه سلطان گلستانی فرزند غلامرضا نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 46 مترمربع واقع در 
اراضی حدیره خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی بوژمهرانی فرزند محمدابراهیم برابر رای شماره 
140060306005003685 بخش 12 پالک 41 اصلی ج( 97 فرعی خانم فاطمه قاسم آبادی فرزند محمدتقی 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 104/5 مترمربع واقع در اراضی کاظم آباد خریداری از مالک 
رسمی آقای رجبعلی سوادی برابر رای شماره 140060306005003683 بخش 12 پالک 45 اصلی د( 568 
فرعی مجزی شده از 21 فرعی آقای حسن فائقی فرزند محمدابراهیم نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به 
مساحت 40/65 مترمربع واقع در اراضی کناررود خریداری از مالک رسمی آقای حسن عین آبادی برابر رای 
شماره 140060306005003686 .لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی 
است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبال اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود 
بصورت همزمان به اطالع عموم می رساند و نسبت به امالک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 
اگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول 1400/05/20 تاریخ 

انتشارنوبت دوم 1400/06/04
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 برابر رای شماره 140060306005003702 مورخ 1400/05/16  هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی اکبر پیرزاده فرزند 
نصراله نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 98/97 مترمربع از پلاک شماره 80 فرعی از 13 اصلی 
واقع در اراضی گذرشوری بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه وثوقی محرز 
گردیده است. 2- رای شماره 140060306005003614 مورخ 1400/05/15 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم مرضیه جمشیدیان فرزند محمدعلی 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 99/70 مترمربع از پلاک شماره 99 فرعی از 9 اصلی واقع در 
اراضی گذر ده کلاغ بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدحسن صفاری 
مقدم محرز گردیده است. 3- رای شماره 140060306005003584 مورخ 1400/05/13 هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی کوثری فرزند محمد 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 141/20 مترمربع از پالک شماره 229 اصلی واقع در اراضی 

بیرم آباد بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا دانشور فرزند محمدصادق 
محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول 

1400/05/20 تاریخ انتشارنوبت دوم 1400/06/04
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140060306021000786 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم سمانه محمودی فرزند محمد به شماره شناسنامه 0890011672 صادره از کندر درششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 177/43 متر مربع قسمتی ازپلاک 214 فرعی از 8 اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 
حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای محمد یاوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/21
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 139460306021000580 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد عطایی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 112 صادره از بردسکن درششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 9915 متر مربع قسمتی ازپالک2280  فرعی از 4 اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4  
حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی  آقای غلامرضا عطائی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/21
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140060306012001742 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسن صادق نژاد سنجدکی فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه 440 صادر ه از سبزوار در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 117 متر مربع از پالک 2554 فرعی از 3027  اصلی واقع در بخش یک حومه 
کاشمر  به آدرس  بلوار کمال 32 پالک 25 خریداری از مالک رسمی  آقایان   هادی و احمد دانشمندی دو نفر از 
ورثه غلامحسین دانشمندی محرز گردیده است .لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/21 
                                                     احمد جهانگیر- قائم مقام رئیس واحد ثبتی شهرستان کاشمر

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140060306012001625 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم  طیبه طاهریان فرزند حسین بشماره شناسنامه7769 صادر ه از کاشمر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 77/50 متر مربع از پلاک 1 فرعی از 1426  اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر 
به آدرس خیابان سلطانیه 7/2 پالک 5 خریداری از مالک رسمی   محمد ، علی اکبر و زهرا شهرت همگی 
غیور مقدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1400/6/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/21 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

تکذیب صفحه وزیر اطلاعات در فضای مجازی
یک مسئول روابط عمومی وزارت اطلاعات وجود هر گونه صفحه 
منتسب به حجت الاسام والمسلمین خطیب در شبکه های 
مجازی را تکذیب کرد.این مسئول روابط عمومی وزارت اطلاعات 
کشور اعلام کرد: اخیرا در فضای مجازی و برخی از شبکه 
های اجتماعی مشاهده شده، صفحاتی به اسم حجت الاسلام 
والمسلمین خطیب وزیر محترم اطلاعات بارگذاری شده است. 
هیچ کدام از این صفحات واقعی نیست و جعلی هستند و آقای 

خطیب هیچ گونه صفحه ای در فضای مجازی ندارند.

تکذیب ابتلای همه بیماران کرونایی به قارچ سیاه
محمدرضا هاشمیان گفت: بیماری هایی مانند موکورمایکوزیس در 
آی سی یو ها قبلا نیز وجود داشته است اما در حال حاضر به دلیل 
تعداد زیاد بیماران این موضوع بیشتر به چشم می آید.متخصص 
آی سی یو بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به اینکه بیماری 
دیابت عوارض کلیوی و عوارض های دیگر را دارد و همچنین این 
بیمار ها شانس وجود عفونت های بیشتری را نیز دارند، گفت: از 
جمله عفونت هایی که افراد دیابتی را تهدید می کند عفونت های 
قارچی است؛ لذا بیماری هایی مثل موکورمایکوزیس ) قارچ سیاه( 
از جمله ی این بیماری ها هستند.هاشمیان تصریح کرد: قارچ سیاه 
در بیماران بستری شده در آی سی یو شمار بیشتری را دارد و این 
بیماری فقط مختص به بیماران کرونایی بستری شده در بخش 

آی سی یو نیست.

آمار عجیبی که نمایندگان ثبت کردند: مجلس یازدهم ۵۸ 
فراکسیون دارد

بررسی‌ها از حضور ۵۸ فراکسیون در موضوعات مختلف در 
مجلس یازدهم حکایت دارد. علاوه بر ۲ فراکسیون اصلی، ۱۱ 
فراکسیون در موضوعات کلی و سیاسی، ۱۶ فراکسیون اقتصادی، 
۹ فراکسیون اجتماعی، ۱۰ فراکسیون صنفی و ۱۰ فراکسیون 

فرهنگی در بهارستان شکل گرفته است.

اعتراض فدراسیون فوتبال سوریه به AFC: در ایران بازی 
نمی کنیم

کنفدراسیون فوتبال آسیا دو روز پیش میزبانی تهران برای مسابقه 
اول تیم ملی کشورمان با سوریه در انتخابی جام جهانی را تایید 
کرد. در همین رابطه ابراهیم ابا زید دبیرکل فدراسیون فوتبال 
سوریه اعلام کرد این فدراسیون اعتراض رسمی خود را به میزبانی 
تهران به AFC ارسال کرده و خواهان برگزاری این بازی در 
زمین بی طرف شده است. ابراهیم دو دلیل برای شایسته نبودن 
ایران در میزبانی از این بازی اعلام کرد و گفت: انتشار ویروس 
کرونا در ایران در حال اوج گیری با سرعت بالا است و دومین 
دلیل ما برای بازی نکردن در ایران این است که ورزشگاه آزادی 

تکنولوژی کمک داور ویدئویی)VAR( را ندارد. به همین خاطر 
از AFC درخواست کردیم زمین بی طرف را برای میزبانی این 

بازی انتخاب کنند.

ایازی: اژه‌ای از خبرنگاران گزارش بگیرد

سید محمدعلی ایازی با اشاره به رویه اصلاح امور قضایی که 
در دوره »تحول و تعالی« و با حضور غلامحسین محسنی‌اژه‌ای 
به صورت جدی در حال اجراست، گفت: اگر قوه قضاییه واقعاً 
بخواهد طبق آن چیزی که در قانون اساسی است به مسائل 
رسیدگی کند و هرکجا که واقعاً خلاف اسلام است، مانند فیلمی 
که در شبکه‌های مجازی منتشر شده و اتفاقاتی که در زندان 
اوین رخ داده است را نشان می‌دهد، ورود کند، باید در اولین 
اقدام هم به کسانی که ظلم شده و هم کسانی که ظلم کردند، 
رسیدگی شود. عضو محققین و مدرسین حوزه علمیه قم اضافه 
کرد: اگر قوه قضاییه واقعاً می‌خواهد وجهه‌ای در جامعه پیدا کند، 
راهش این است که مردم جامعه عملًا ببینند که در این زمینه به 
صورت جدی کار می‌شود.وی با اشاره به حضور میدانی رئیس قوه 
قضائیه در زندان اوین و بند زندانیان امنیتی، اظهار داشت: مثلًا 
یکی از راه‌هایی که می‌تواند عملی باشد این است که رئیس قوه 
قضائیه خودش حضوری برود و در جریان کار قرار بگیرد و فقط به 
گزارش‌ها اکتفا نکند.ایازی در ادامه گفت: گاهی شاید گزارش‌هایی 
که داده می‌شود ممکن است کامل نباشد، ولی اگر خودشان بروند 
و حضوری بازدید کنند، بسیار مهم و تاثیرگذار است.ایازی در پایان 
گفت: این پیشنهاد من است که آقای اژه‌ای از خبرنگاران گزارش 
بگیرد. ممکن است این گزارش‌ها درست نباشد، اما در عوض به 
قوه قضائیه کمک می‌کند که بداند افراد تا چه حد به قواعد نظام و 

قانون اساسی عمل می‌کنند.

انتقاد از سانسور سیدحسن خمینی در صداوسیما
علمداری سردبیر سایت جماران نوشت:صبح پنج شنبه رئیس 
جمهور و وزرای دولت سیزدهم در اولین ساعات فعالیت خود جهت 
ادای احترام به بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، با استقبال یادگار 
امام در حرم مطهر حضور یافتند. در کنار بازتاب وسیع خبر اصل 
برگزاری مراسم و سخنان رئیس جمهور در رسانه های داخلی و 
خارجی، صدا و سیما در رفتاری عجیب و غیرقابل چشم پوشی 
سخنان حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی را در این 
مراسم که اتفاقا فقط در توصیه به وحدت و ضرورت حمایت از 
دولت جدید بود بایکوت کرد و نه تنها پخش زنده این مراسم را 
هنگام ایراد سخنرانی یادگار امام قطع کرد، بلکه در بخش های 
خبری خود نیز هیچ اشاره ای به این سخنان وحدت بخش نداشت.
ماجرا زمانی عجیب تر می شود که نه تنها اکثر خبرگزاری ها و 
سایت های خبری، بلکه حتی بی بی سی فارسی در سایت و 

تمام شبکه های اجتماعی خود به پوشش قابل توجه این سخنان 
پرداخت اما دریغ از یک جمله خبر در صدا و سیما!لازم است 
مدیران صدا و سیما و به ویژه معاونت سیاسی و خبر، در خصوص 
این قصور پاسخگو باشند و توضیح دهند دلیل این رفتار غیرقابل 
قبول چیست؟البته در این میان مسئولان تیم خبری رئیس جمهور 
محترم جدید نیز خوب است که نسبت به این موضوع حساسیت 
داشته باشند تا مبادا چنین حرکت هایی به نام آنها تمام شود./ 

جماران

آمار ناباروری در ایران؛ سونامی برای زوج‌های جوان!
از سال ۹۲ تا ۹۴ در برخی استان‌های پرجمعیت کشور، آمار 
ناباروری بیش از ۲۰ درصد است، در کشور حدود ۴ میلیون زوج 
ناباور داریم که نیازمند دریافت خدمات درمان مشکل ناباروری 
هستند.حدود ۶۰ درصد زوج‌های نابارور کنونی، نابارور ثانویه 
هستند، نابارور ثانویه یعنی زوج‌هایی که بارور بوده‌اند اما به دلایلی 
همچون سبک زندگی، تاخیر در فرزندآوری، تغذیه و .... قدرت 
باروری خود را از دست داده‌اند!این آمار یعنی، برخلاف باور عمومی 
زوج‌های جوان، فرصت فرزندآوری همیشگی نیست و ریسک 
جدی ناباروری در کمین زوج‌هایی است که فرزندآوری را به تاخیر 
می‌اندازند! به عبارت دیگر با سونامی ناباروری ثانویه در ایران 

روبه‌رو هستیم./تسنیم

داعش خراسان چیست؟
گروه ولایت خراسان، با نام کامل حکومت اسلامی عراق و شام 
- ولایت خراسان، شاخه محلی داعش است که در افغانستان و 
پاکستان فعالیت می‌کند.این گروه افراطی‌ترین و خشن‌ترین گروه 
بین جهادی ‌های مسلح حاضر در افغانستان محسوب می‌شود.این 
گروه در ژانویه ۲۰۱۵، هنگامی که داعش در عراق و سوریه در 
اوج قدرت بود، و خلافت خودخوانده این گروه هنوز توسط ایالات 
متحده و متحدانش سرنگون نشده بود، تاسیس شد.آن‌ها هم از 
بین جهادی‌های افغانستان نیرو می‌گیرند و هم از بین جهادی‌های 
پاکستان، مخصوصا از بین اعضای سابق طالبان که سازمان خود 
را به اندازه کافی افراطی نمی‌دانند.برخلاف طالبان که اهدافش به 
افغانستان محدود می‌شود، این گروه بخشی از شبکه جهانی داعش 
است که می‌خواهد هر وقت شرایط مهیا شد به اهداف غربی، 
بین‌المللی و بشردوستانه حمله کند.وقتی طالبان روز ۱۵ اوت کابل 
را تصرف کرد، درهای زندان پل چرخی را گشود و تعداد زیادی 
محکوم را آزاد کرد، از جمله کسانی که گفته می‌شود به داعش و 

القاعده تعلق دارند. این افراد حالا آزادانه می‌چرخند./بی بی سی

سیلی به صورت رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز در حضور 
وزیر بهداشت

ظهر امروز و همزمان با سفر وزیر بهداشت به استان خوزستان، 
پس از ارائه گزارش ‎رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز به وزیر در 
بیمارستان گلستان، فردی سیلی محکمی‌ به صورت رییس دانشگاه 
زده و با قطع صحبت‌های ابول‌نژادیان، او را دروغگو خطاب کرده است.
در پی این اتفاق، روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز در اطلاعیه ای، فرد را یک دامپزشک معرفی کرده و گفته است 

»دامپزشک هتاک بازداشت شده است«/ عصرجنوب

دستور طالبان به خطبای مساجد:مردم را به اطاعت از »امیر 
کل« تشویق کنید

»کمیته دعوت و ارشاد« گروه طالبان در بخشنامه ای که امروز 
جمعه منتشر کرد از خطبای مساجد در این کشور در همه ولایت 
ها خواست که در »خطبه های نماز جمعه جایگاه شرعی اطاعت 
از ولی امر و اهمیت آن را تبیین کنند و شهروندان را آگاه کرده 
و آنها را تشویق کنند که از امیر کل و مسئولان و رهبران شان 

اطاعت کنند.«/ جماران

اولین توئیت ضرغامی بعد از وزیر شدن
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در توییتی نوشت: 
مدیریت »دو امدادی« است. از یکی می‌گیریم و به دیگری تحویل 
می‌دهیم.در توییت عزت الله ضرغامی آمده است: امروز در اولین 
جلسه‌ی معاونین وزراتخانه، از خدمات ارزشمند آقای مونسان وزیر 
قبلی تقدیر کردم.مدیریت »دو امدادی« است. از یکی می‌گیریم و 
به دیگری تحویل می‌دهیم.خداوند عاقبت همه ما را ختم به خیر 
کند.وی در تاریخ سوم شهریورماه ۱۴۰۰، با کسب رای اعتماد ۲۶۲ 
نفر از نمایندگان مجلس شورای اسامی به عنوان وزیر میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دولت سیزدهم معرفی شد.

نظر فریدون عباسی درباره ماجرای اوین
»فریدون عباسی«، عضو کمیسیون انرژی و نماینده مردم کازرون 
در مجلس، در گفت و گو با برنا در رابطه با »تصاویر منتشر شده از 
زندان اوین« گفت: اگر این را درک کنیم که عالم محضر خدا است 
و در محضر خدا معصیت نکنیم نیاز به دوربین هم نیست یعنی خدا 
را همیشه شاهد و ناظر خود بدانیم در این صورت اعمال و رفتار و 
گفتارمان همه پاک میشود. اگر از خداوند ستار العیوب بودن را یاد 
بگیریم از پیامبر اعظم هم مهربانی و محبت را یاد بگیریم و از ائمه هم 
صبر در مصائب را، شغلمان هر چه می خواهد باشد، موفق خواهیم شد.

مادر شهید شهریاری بر اثر کرونا درگذشت
مادر شهید مجید شهریاری دانشمند هسته‌ای صبح امروز)جمعه(
به دلیل ابتلا به بیماری کرونا در بیمارستان درگذشت.حاجیه خانم 
»قمرتاج زینعلی« مادر مجید شهریاری شهید هسته‌ای کشورمان 
که از چند روز پیش با بیماری کرونا درگیر بودصبح امروز )جمعه( 
در سن ۷۳ سالگی دار فانی را وداع گفت.مادر شهید شهریاری از 
هفته گذشته به علت درگیری با بیماری کرونا به کما رفته بود که 

متاسفانه امروز در اثر این بیماری درگذشت.

انتقاد شدید علم‌الهدی از فرصت‌طلبانی که نرخ کالاهای 
ضروری مردم را بیش از ۲ برابر افزایش دادند

آیت الله علم الهدی با بیان اینکه برخی فرصت‌طلب از این خلاء بین 
۲ دولت استفاده کردند تا به تخت ثروت بنشینند و برای کاخ قدرت و 
ثروت ساختند، بیان کرد: آن‌ها فکر می‌کنند مرگ سراغشان نمی‌آید 
و نرخ اجناس به ویژه کالاهای ضروری مردم را با هماهنگی ملی 
بیش از ۲ برابر افزایش دادند تا مسئولان استانی هم دستشان به جایی 
نرسد.نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با اشاره به داستانی از امام 
صادق)ع(، متذکر شد: امام صادق)ع( پولی که به دلیل احتیاج مردم 
نرخش بالا رود را نجاست و پلیدی می‌داند؛ مردم پریشان سطل ماست 
را به هر قیمتی می‌خرند و این بی‌رحمی است؛ باید صبر می‌کردید این 
دولت بیاید و نهاده‌های دامی و مواد خام مورد نیازتان را به شما بدهد.

وی اضافه کرد: وزرا باید وضعیت مردم، این بی‌رحمی‌ها و نرخ‌های 
اضافی را ببینند و امیدواریم به برکت هفته دولت این مشکلات حل 

شود و معیشت مردم سامان بگیرد.

واکنش مفتی لبنان به کمک های ایران
مفتی جعفری لبنان گفت که آمریکا نسبت به این کشور و مردم 
آن، کینه دارد و این سیاست کثیف و جنایتکارانه‌ای است که علیه 
مردم لبنان اعمال می‌شود.شیخ »احمد قبلان« مفتی جعفری لبنان 
تأکید کرد که جنگ امروز علیه لبنان، »یک جنگ آمریکایی است 
که بر اساس اصل سرزمین سوخته صورت می‌گیرد«.قبلان با 
بیان اینکه »آمریکا همپیمانانش را قربانی می‌کند تا به دشمنانش 
آسیب بزند«، گفت که واشنگتن در تلاش است تا از دست مقاومت 
در لبنان راحت شود و در این زمینه از ابزارهای مالی و سیاسی 
برای فشار به مردم این کشور استفاده می‌کند؛ از دارو گرفته تا 
شیرخشک.پایگاه خبری »النشره« به نقل از مفتی جعفری لبنان 
گزارش داد، آمریکا نسبت به لبنان و مردم این کشور، کینه دارد 
و این سیاست کثیف و جنایتکارانه‌ای است که علیه مردم لبنان 

اعمال می‌شود.

انتقاد از سانسور سیدحسن خمینی در صداوسیما
سیلی به صورت رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز در حضور وزیر بهداشت


